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1. Beratung

PRODUKTBERATUNG RUNDSTRICK

Wähle einen Kompressionsstrumpf mit JOBST SoftFit als 
Haftrand. JOBST SoftFit sorgt dafür, dass der Kompressions-
strumpf bei Bewegung in Position bleibt, ohne einzuengen.

Wählbar bei Kniestrümpfen der Qualitäten: JOBST Opaque, 
JOBST Maternity Opaque, JOBST UltraSheer und  
JOBST Classic.

Wünscht sich  
sicheren Halt

Empfehle JOBST Sport. Dieser Kompressionsstrumpf 
(Selbstzahlung) ist speziell für Kund*innen entwickelt, die sich 
für ihre sportlichen Aktivitäten einen Kompressionsstrumpf 
wünschen, der besonders weich, leicht und atmungsaktiv ist.

Wünscht sich  
Unterstützung  
beim Sport

Empfehle die erstattungsfähige JOBST Metallanziehhilfe, 
die erstattungsfähigen ARION Anziehhilfen oder die JOBST 
Griphandschuhe (Selbstzahlung) als Unterstützung für das 
tägliche Anziehen von Kompressionsversorgungen.

Benötigt Unterstützung  
beim Anziehen

Empfehle die Pflegeserie JOBST SkinPro, um den 
natürlichen Schutzmantel der Haut auch beim täglichen 
Tragen von Kompression zu erhalten (Selbstzahlung).

Hat trockene Haut

Wähle den JOBST Ultrana HaftFix Hautkleber 
(erstattungsfähig). Dieser wird direkt zwischen Haut und 
Kompressionsstrumpf aufgetragen und sichert den Halt. 
Der Kleber trocknet flexibel und geschmeidig und ist sehr 
angenehm zu tragen.

Kompression rutscht  
trotz Haftband

Wähle einen Kompressionsstrumpf mit einem System für das 
Feuchtigkeitsmanagement. Dieses sorgt dank doppellagiger 
Konstruktion dafür, dass die Feuchtigkeit der Haut 
aufgenommen und nach außen abgegeben wird.

Verfügbar bei: JOBST Opaque, JOBST Maternity Opaque 
und JOBST forMen.

Neigt zum Schwitzen



JETZT  
DIGITAL  
DURCH- 
STARTEN!

Bei Fragen erreichst  

du unser Team Digital  

unter  

02822 / 607 - 360

Sofortiger Aufruf deiner 
Kostenvoranschläge

Voll-digitale 
Dokumentation aller Maße

Intelligente Verwaltung  
von Patient*innen

Sprachgesteuerte 
Maßeingabe mit JOBST 
Xpert Voice® möglich

Keine Fehler oder  
Rückfragen in  

der Konfiguration

Kompatibel mit allen 
Endgeräten, optimal für 

unterwegs

ALLE VORTEILE VOM JOBST eShop

Registrierung unter eshop.jobst.de Video entdecken

Zeiteffiziente 
Folgebestellungen

1 % elektronischer  
Bestellrabatt auf  

alle Produkte

%

€

Einfaches  
Retourenmanagement

Jetzt scannen 
und kostenlos 
anmelden!
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WIR STELLEN UNS VOR
Um die Symptome seiner venösen Insuffizienz zu lindern, gründete Conrad Jobst 1950 JOBST.  
Seitdem fokussieren wir uns auf die Herstellung hochwertiger, medizinischer Kompressions-
versorgungen und setzen uns mit voller Kraft dafür ein, die Lebensqualität von Menschen mit 
phlebologischen und lymphologischen Erkrankungen sowie Lipödemen zu verbessern.

Wir sind Essity

Zusammen sind wir Leukoplast®, Cutimed®, Delta-Cast®, Actimove®, 
JOBST®, TENA® und noch mehr. Unser Name setzt sich zusammen aus 
Essentials (Wesentliches) und Necessities (Notwendigkeit). Wir setzen 
uns weltweit für Gesundheit und Wohlbefinden ein. Durch gezielte 
Initiativen wollen wir helfen, Grenzen und Tabus zu überwinden, die 
diesem Ziel entgegenstehen.

Wir handeln nachhaltig

Die vereinten Nationen haben die ‚Dekade des Handelns‘ zur 
Erreichung ihrer Nachhaltigkeitsziele ausgerufen. Als ein weltweit 
führendes Hygiene- und Gesundheitsunternehmen kommt Essity hier 
eine wichtige Rolle zu. Zusammen mit unseren Kund*innen und 
Partnerschaften arbeiten wir gemeinsam daran, dass es den 
Menschen und dem Planeten besser geht.
www.essity.de/nachhaltigkeit

Wir achten auf Qualität

Um höchste Standards erfüllen zu können, unterliegen unsere JOBST 
Produkte strengen Qualitätskontrollen. Interviews und Tests mit 
Patient*innen und medizinischem Personal helfen uns, 
behandlungsorientierte und auf Patient*innen zugeschnittene 
Produkte zu entwickeln. JOBST folgt den strengen Qualitätskontrollen 
der ISO-Normen. Darüber hinaus werden unsere Produkte aus 
gesundheitsfreundlichen Materialien und ohne schädliche Farbstoffe 
hergestellt, die alle dem STANDARD 100 by OEKO-TEX® entsprechen.

Designed in Germany
Made in Germany
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Unser Beitrag
für eine aufgeklärte Gesellschaft
Wir wollen nicht, dass das Lipödem oder Venen- und Lymphkrankheiten 
ein Tabu bleiben. Deshalb haben wir sechs Personen mit lymphatischen 
und phlebologischen Erkrankungen vereint. Mit ihren inspirierenden 
Geschichten wollen wir, dass Patient*innen Mut und Selbstbewusstsein 
zurückgewinnen. Erfahre im Folgenden mehr über ihre ermutigenden 
Erfahrungen: www.jobst.de/nichtshaeltdichauf

Wir verpflichten uns zu fairem Wettbewerb

Wir bei JOBST haben uns dem eurocom-Kodex sowie dem MedTech 
Europe Code of Ethical Business Practice verpflichtet, um zu einem 
fairen Wettbewerb beizutragen. Der eurocom-Kodex basiert auf vier 
Grundprinzipien des Handelns: Transparenz von Kooperationen und 
Leistungen, keine Beeinflussung durch Geschenke, Ausgewogenheit 
von Leistungen und Gegenleistungen sowie die Dokumentation der 
Zusammenarbeit mit Partnern. MedTech Europe regelt alle Aspekte 
der Beziehungen zwischen der Branche und Healthcare Professionals 
sowie Organisationen des Gesundheitswesens, um sicherzustellen, 
dass diese jederzeit ethisch und professionell handeln.

Wir sagen Danke, denn
zusammen können wir Grenzen überwinden
Wir bedanken uns bei allen, die engagiert dazu beitragen, mit JOBST 
Produkten Grenzen und Tabus in der Kompressionstherapie zu 
überwinden. Dieser Dank gilt Ärzt*innen, medizinischen Expert*innen 
im Fachhandel, unseren Kund*innen und den Patient*innen sowie 
unseren Kolleg*innen in den Standorten und Werken. Dieses 
Engagement ermöglicht es uns, auch in Zukunft für dich da zu sein 
und einen wichtigen Beitrag zur Gesundheit und zum Wohlbefinden in 
unserer Gesellschaft zu leisten.

Wir achten auf 
unsere Kund*innen,
Konsument*innen,
die Umwelt und
aufeinander.

Wir stellen uns vor
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SERVICE
Bei Essity arbeiten wir in Emmerich, Hamburg und deutschlandweit im Außendienst daran mit 
JOBST Produkten das Leben von Menschen zu verbessern und für dich ein wertvoller 
Fachhandelspartner zu sein. Unser Service ist deshalb auf dich zugeschnitten. 

Online bestellen

Bestelle jederzeit online im JOBST eShop und 
profitiere von vielen Möglichkeiten: direkte 
Nachbestellungen, Zugriff auf 
Kostenvoranschläge, sprachgesteuerte 
Maßeingabe mit JOBST Xpert Voice®.

Schneller Versand

Bei Bestellung von Lagerware am Vormittag 
erfolgt der Versand noch am selben Tag. 
Bestellungen von Maßware versenden wir 
mehrheitlich innerhalb von 2 Werktagen.
Die Versandkostenpauschale von 5,90€ 
berechnen wir maximal einmal am Tag. 
Nachlieferungen sind selbstverständlich 
kostenlos. Du erhältst auf Wunsch eine 
Sendungsbestätigung per E-Mail.

Expressversand

Bei Anfrage bringen wir deine Bestellung auch 
per Express auf den Weg. Hierfür berechnen 
wir zusätzlich für eine Zustellung bis 12 Uhr 
10€ und für eine Zustellung bis 10 Uhr 20€.

Retouren

Für unsere stets lösungsorientierte 
Retourenabwicklung sichern wir dir eine 
kostenfreie Retoure in Garantiefällen zu. Für 
einen Abholservice in Kulanzfällen berechnen 
wir einmalig 6,90€.

Kostenfreie Anmesshilfen 
& Maßblöcke
Bestelle bei Bedarf jederzeit über unseren 
Kundenservice Anmesshilfen sowie die 
aktuellen Maßblöcke für unsere JOBST 
Rundstrick- und Flachstrickversorgungen. Die 
stets aktuellen JOBST Maßblätter findest du 
auch unter:  
www.jobst.de/fachhandel

Unser Service

Unser Label: Service auf einen Blick

Eindeutiger Farbcode zu 
�jedem Produkt auf der 
�Packungsunterseite

Klare Darstellung der 
Größenangabe für eine 

optimale Lesbarkeit Druckbild 
mit hoher 
Auflösung

Farbangabe und Farbcode für die Kompressionsklasse 
beschleunigen die Produktauswahl

NEU!
Retourenmanagement
im eshop.jobst.de

Video-Link
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KUNDENSERVICE
Du erreichst uns persönlich montags bis 
donnerstags von 8:00 bis 18:00 Uhr und  
freitags von 8:00 bis 17:00 Uhr.

Deine Telefonnummer  
für alle Fragen:  

02822 / 607 - 100

Team Customer Service

Auftragsannahme  
Sortimentsberatung  
Sendungsverfolgung  
Produktverfügbarkeiten

 02822 / 607 – 100 

   +49 2822 / 607 - 333

 jobstgmbh@essity.com 

   ISSE@essity.comAuftragserfassung 02822 / 607 – 199

Kostenvoranschläge 02822 / 607 – 208

Team Digital

Unterstützung speziell für den 
JOBST eShop und digitale 
Messsysteme

02822 / 607 – 360 eshopjobst@essity.com

Retourenservice

Änderungen- und  
Retourenannahme

02822 / 607 – 222 produktservice@essity.com

Patient*innenservice

Unterstützung für Patient*innen 02822 / 693 – 9009 servicejobst@essity.com

Webseite für den Fachhandel

www.jobst.de/fachhandel

•	 Download von Produktinformationen, 
Bestellformularen und Maßblättern

•	 Informationen zum JOBST eShop

•	 Trainings & Events

•	 Neuigkeiten
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1. Beratung
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Indikation / Diagnose

Verfügbare Kompressionsklasse je Kompressionsversorgung*
KKL 1 KKL 1 KKL 1 KKL 1 KKL 1 KKL 2 KKL 2 LITE 20-30 mmHg

40 mmHg

KKL 2 KKL 2 KKL 2 KKL 2 KKL 2 KKL 3 KKL 3 CLASSIC 30-40 mmHg

CHRONISCHE VENENERKRANKUNGEN  

Klasse und klinische Zeichen entsprechend der CEAP-Klassifikation** (Leitlinie*** Diagnostik und Therapie der Varikose)

C0
Keine sichtbaren oder tastbaren Zeichen einer Venenerkrankung
(bei Veranlagung zum Venenleiden kann präventiv gehandelt werden) • • • • •

C1
•	 Besenreiser (Netzförmig aussehende Venen - oft an der Rückseite des Oberschenkels zu finden)
•	 Teleangiektasien (klar sichtbare, irreversibel erweiterte Kapillargefäße)
•	 retikuläre Varizen (Netzartige, breite Venengeflechte - oft an der Außenseite des Beins)

• • • • • •

C2 Varikose (Krampfadern) C2r: wiederkehrende Varizen • • • • • • •

C3 Venöses Ödem • • • • • • • •

C4
Hautveränderungen aufgrund 
schlechter Durchblutung (Verfär-
bung grau bis bläulich-violett).

C4a: Pigmentierung, Stauungsekzeme - meist starkes Jucken der 
trockenen Haut

C4b: Atrophie blanche (weiße Narbenansammlungen),  
Dermatoliposklerose (Verhärtung des Unterfettgewebes)

C4c: Corona phlebectatica (dunkelblaue Hautvenen am Fußrand)

• • • • • • •

C5
Abgeheiltes Ulcus cruris venosum 
(Geschwür) • • • •

C6
Florides Ulcus cruris venosum 
C6r: wiederkehrendes Ulcus cruris 
venosum

Therapielösungen zur Versorgung chronischer 
Wunden findest du unter der Marke Cutimed® 
www.cutimed.de • •

VENENTHROMBOSEN  

Thromboseprophylaxe bei mobilen Patient*innen • • • • •
Oberflächliche Venenthrombose • • • • • •
Tiefe Beinvenenthrombose (im späteren Therapieverlauf) • • • • • •
Postthrombotisches Syndrom • •

*Die erforderliche Kompressionsklasse für die Versorgung einzelner Patient*innen legt in jedem Falle der*die verordnende Ärzt*in fest. Die Aufstellung der einzelnen Diag-
nosen und zugeordneter Kompressionsversorgungen hat Empfehlungscharakter und ist daher nicht bindend. Die Auswahl der Kompressionsklasse ist abhängig von Alter und 
Mobilität des*der Patient*in, Umfängen der betroffenen Extremität, eventuellen Begleiterkrankungen und individueller Druckempfindlichkeit des*der Patient*in. 

INDIKATIONSÜBERSICHT RUNDSTRICK
Chronische Venenerkrankungen und Venenthrombosen

Die wichtigsten Eigenschaften der JOBST Kompression sind Grundlage unserer 
Produktempfehlungen für die unterschiedlichen Schweregrade einer chronischen 
Venenerkrankung und Venenthrombosen.
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1.1 Indikationsübersicht Rundstrick
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Indikation / Diagnose

Verfügbare Kompressionsklasse je Kompressionsversorgung*
KKL 1 KKL 1 KKL 1 KKL 1 KKL 1 KKL 2 KKL 2 LITE 20-30 mmHg

40 mmHg

KKL 2 KKL 2 KKL 2 KKL 2 KKL 2 KKL 3 KKL 3 CLASSIC 30-40 mmHg

CHRONISCHE VENENERKRANKUNGEN  

Klasse und klinische Zeichen entsprechend der CEAP-Klassifikation** (Leitlinie*** Diagnostik und Therapie der Varikose)

C0
Keine sichtbaren oder tastbaren Zeichen einer Venenerkrankung
(bei Veranlagung zum Venenleiden kann präventiv gehandelt werden) • • • • •

C1
•	 Besenreiser (Netzförmig aussehende Venen - oft an der Rückseite des Oberschenkels zu finden)
•	 Teleangiektasien (klar sichtbare, irreversibel erweiterte Kapillargefäße)
•	 retikuläre Varizen (Netzartige, breite Venengeflechte - oft an der Außenseite des Beins)

• • • • • •

C2 Varikose (Krampfadern) C2r: wiederkehrende Varizen • • • • • • •

C3 Venöses Ödem • • • • • • • •

C4
Hautveränderungen aufgrund 
schlechter Durchblutung (Verfär-
bung grau bis bläulich-violett).

C4a: Pigmentierung, Stauungsekzeme - meist starkes Jucken der 
trockenen Haut

C4b: Atrophie blanche (weiße Narbenansammlungen),  
Dermatoliposklerose (Verhärtung des Unterfettgewebes)

C4c: Corona phlebectatica (dunkelblaue Hautvenen am Fußrand)

• • • • • • •

C5
Abgeheiltes Ulcus cruris venosum 
(Geschwür) • • • •

C6
Florides Ulcus cruris venosum 
C6r: wiederkehrendes Ulcus cruris 
venosum

Therapielösungen zur Versorgung chronischer 
Wunden findest du unter der Marke Cutimed® 
www.cutimed.de • •

VENENTHROMBOSEN  

Thromboseprophylaxe bei mobilen Patient*innen • • • • •
Oberflächliche Venenthrombose • • • • • •
Tiefe Beinvenenthrombose (im späteren Therapieverlauf) • • • • • •
Postthrombotisches Syndrom • •

**Die CEAP-Klassifikation ist der weltweit anerkannte Standard zur Einteilung der chronisch venösen Insuffizienz. Die Abkürzung CEAP stammt aus dem Englischen und 
steht für: C = Klinischer Befund (Erscheinungsbild), E = Ätiologie (Ursprung der Krankheit), A = Anatomische Ausdehnung (Lokalisation), P = Pathophysiologie (Ursache).

***S2k - Leitlinie Diagnostik und Therapie der Varikose, AWMF-Register Nr. 037/018
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JOBST SoftFit 
BLEIBT IN POSITION, 
OHNE EINZUENGEN

JOBST SoftFit – Der Einzigartige
Eine Revolution für Kompressionsversorgungen

•	 Ein spezielles System aus Silikonfäden, das direkt in den 
Abschlussbund des Kompressionsstrumpfes eingestrickt wird.

•	 Hält die Kompressionsversorgung ohne den Druck zu erhöhen 
oder einzuschnüren.

•	 Die patentierte Technologie sorgt für einen durchgehenden 
Kompressionsverlauf.

•	 Erhöht gleichzeitig Wirksamkeit und Tragekomfort.

Noppe und Schmuck-Noppe – Das Starke

Entwickelt für weiches Bindegewebe.

•	 Aus Silikon bestehende Noppen-Struktur.
•	 Entwickelt um mögliches Rutschen zu verringern.
•	 Für JOBST Opaque und JOBST UltraSheer auch mit dekorativem Textilband als Schmucknoppe verfügbar.

  50% Nylon, 35% Silikon

French Bijou und Zick Zack – Die Modischen

Entwickelt für normales und festes Bindegewebe.

•	 Flache Silikon-Streifen bilden eine große Auflagefläche.
•	 Hilft mit effizientem Halt die Kompressionsversorgung sicher an Ort und Stelle zu halten.
•	 Elegant und effektiv: French Bijou und Zick Zack mit modischem Textilband.

  22% Nylon, 48% Silikon

Sensitive – Das Weiche 

Entwickelt mit einem Ziel: Höherer Tragekomfort.

•	 Sanftes Silikongarn wird im einzigartigen Fertigungsprozess gleichmäßig in das Textilband 
eingenäht und gewährleistet so einen sanften Halt auf der Haut.

•	 Dank der dezenten Silikonoberfläche kann das Textilband Feuchtigkeit viel schneller aufnehmen und 
nach außen abgeben.

  82,5% Nylon, 9% Silikon
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Längentyp Haftband
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AD

Standard 
& Maß

Standard 
& Maß

Standard 
& Maß

Standard 
& Maß

Noppe Standard 
& Maß

Standard 
& Maß

Standard 
& Maß Maß

AF

Noppe Maß Maß Standard 
& Maß

Schmucknoppe Maß

Sensitive Maß Maß Maß

French- 
Bijou Maß Maß Maß Maß

AG

Noppe Standard 
& Maß Maß Standard 

& Maß
Standard 

& Maß
Standard 

& Maß

Schmucknoppe Standard 
& Maß

Sensitive Standard 
& Maß

Standard 
& Maß

Standard
& Maß

French- 
Bijou

Standard 
& Maß

Standard 
& Maß Maß Maß

Zick Zack Standard 
& Maß

HAFTBANDVARIANTEN

1. Beratung

RUNDSTRICK

VARIANTEN

1.2 Haftbandvarianten

NoppeSoftFit

Sensitive French-Bijou Zick Zack

Schmuck-Noppe
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2. Medizinische Kompressionsstrümpfe Rundstrick

JOBST OPAQUE 
Der komfortable Kompressionsstrumpf für jeden Tag

JOBST Opaque kombiniert außergewöhnliche Funktionalität mit einem besonders 

weichen, sehr angenehmen Tragegefühl. Das feine, undurchsichtige Garn ver-

steckt diskret Schönheitsfehler, sorgt für ein effektives Feuchtigkeitsmanagement 

und erleichtert komfortabel das tägliche Anziehen.

INDIKATION: CHRONISCHE VENENERKRANKUNG

C0 C1 C2 C3 C4 C5 C6

Keine Zeichen 
(ggf. schwere Beine)

Besenreiser,  
retikuläre Varizen

Varikose 
(Krampfadern)

Venöses  
Ödem

Hautveränderungen
z.B. Pigmentierung

Ausführungen 


Standard Maß

AD AG AG-T AT AD AF AG AG-T AG-HT AT

K
K

L KKL 1: 18 - 21 mmHg •• •• •• •• •• •• •• •• •• ••
KKL 2: 23 - 32 mmHg •• •• •• •• •• •• •• •• •• ••

H
af

tb
an

d

SoftFit •• ••
Noppe •• •• •• •• ••
Sensitive •• •• ••
French-Bijou •• •• ••
Volant •• •• •• •• ••

Fu
ßs

pi
tz

e

Offen •• •• •• •• •• •• •• •• •• ••
Geschlossen •• •• •• •• •• •• •• •• •• ••

In
fo

rm
a
ti

o
n

en

Materialzusammensetzung KKL 1: 64 % Polyamid, 36 % Elasthan   |   KKL 2: 58 % Polyamid, 42 % Elasthan

Wäsche Die Trocknereignung kannst du dem Etikett des Kompressionsstrumpfes entnehmen. 
JOBST Kompressionsstrümpfe sollten, wenn möglich, täglich gewaschen werden. 

Patient*innen entscheiden sich auch für...
• JOBST Griphandschuhe, Seite 56 
• JOBST Metallanziehhilfe, Seite 56

• JOBST WashCARE - Waschmittel, Seite 57 
• JOBST SkinPro – Hautpflege, Seite 53

DIE VERSORGUNG IN DER ÜBERSICHT

Für AD in den Farben:
Natural, Golden Beige, Caramel, Tan, Bronze, Black

Feuchtigkeitsmanagement

Fortschrittliches Feuchtigkeits- 
management-System mit doppellagiger 

Konstruktion für optimalen Tragekomfort.

Blickdicht

Kaschiert kleine  
Unregelmäßigkeiten.

Soft Touch

Mischung aus  
geschmeidigen Garnen.
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GRÖSSENTABELLE

Umfangsmaße in cm

Alle Umfänge & Längen in der Übersicht
Messpunkte  



Größen

I II III IV V VI

cG Haftband 43 – 48 45 – 52 49 – 56 53 – 60 56 – 64 60 – 68

cG Haftband weit 49 – 57 53 – 62 57 – 67 61 – 72 65 – 77 69 – 81

cG 43 – 57 45 – 62 49 – 67 53 – 72 56 – 77 60 – 81

cF 39 – 52 41 – 56 44 – 60 47 – 65 50 – 69 53 – 73

cE 30 – 37 33 – 40 35 – 43 37 – 45 39 – 48 41 – 51

cD 27 – 33 29 – 36 32 – 39 34 – 42 36 – 45 38 – 48

cC 28 – 34 30 – 37 33 – 40 35 – 43 37 – 46 39 – 49

cB1 23 – 27 24 – 29 26 – 32 29 – 35 31 – 37 33 – 39

cB 18 – 20 20 – 22 22 – 24 24 – 26 26 – 28 28 – 30

cY 26 – 31 28 – 33 29 – 35 31 – 37 32 – 38 33 – 40

cA 17 – 22 19 – 24 21 – 26 23 – 29 25 – 32 27 – 34

Längenmaße in cm

AD

L
än

g
e

lD Regular 39-45 Petite 34-39

AG lG Regular 70-80 Petite 60-69

AT / AG-T lK Regular 75-85 Petite 65-75

FARBEN

HAFTBÄNDER Außen/Innen

Noppe Sensitive French-BijouSoftFit

2.1 JOBST Opaque

BronzeGolden BeigeNatural Caramel Tan

Espresso Anthracite BlackCranberry Navy

Mehr Details, 
welches Haftband 
die beste Wahl 
ist, findest du auf 
Seite 12 und 13.

cD

cC

cB1

cB

cY

cA

cE

cF

cG

cH

cT

ℓK

ℓG

ℓD

ℓF

Maxi-Leibteil* Taille (cT) und Hüfte (cH) empfohlen ab: 
Größe I: 	 Taille ab 80 cm, 	 Hüfte ab 95 cm
Größe II–III: 	 Taille ab 90 cm, 	 Hüfte ab 105 cm
Größe IV–V: 	 Taille ab 110 cm, 	 Hüfte ab 125 cm
Größe VI: 	 Taille ab 120 cm, 	 Hüfte ab 135 cm

JOBST Trendfarben 
Jährlich limitierte Edition.
Scannen & direkt anschauen!  
www.jobst.de/trendfarben 

J
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JOBST Opaque

2. Medizinische Kompressionsstrümpfe Rundstrick

Ausführung Einheit

Hilfsmittelnummer und Zusätze

KKL 1 KKL 2

Kniestrumpf AD  
mit Volant 

Paar 17.06.01.0066 17.06.01.1129

 Kniestrumpf AD  
mit SoftFit Haftrand

Paar 17.06.01.0066 
17.99.99.2008

17.06.01.1129 
17.99.99.2008

 Kniestrumpf AD  
mit Haftband

Paar 17.06.01.0066 
17.99.99.2008

17.06.01.1129 
17.99.99.2008

Oberschenkelstrumpf AG  
mit Volant 

Paar 17.06.03.0060 17.06.03.1117

Oberschenkelstrumpf AG  
mit Haftband 

Paar 17.06.03.0060 
17.99.99.2008

17.06.03.1117 
17.99.99.2008 

 Hüftbefestigung AG-T
rechts/links

(auch beidseitig)
Stück 17.06.03.0060 

17.99.99.2006
17.06.03.1117 

17.99.99.2006

Strumpfhose AT
Hosenteil elastisch

Stück 17.06.04.0063 17.06.04.1102

Strumpfhose AT Maxi Stück 17.06.04.0063 17.06.04.1102

Strumpfhose AT/Herr  
Eingriff

Stück
17.06.04.0063 
17.99.99.2018

17.06.04.1102 
17.99.99.2018

Standardsortiment
Kompressionsklasse 1 – 2

Bestellformular & Maßblatt

Das aktuelle Bestellformular & Maßblatt findest du 
unter www.jobst.de/fachhandel/downloads
oder bestelle direkt im JOBST eShop  
unter eshop.jobst.de
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2.1 JOBST Opaque

Maßsortiment

Ausführung Einheit

Hilfsmittelnummer und Zusätze

KKL 1 KKL 2

Kniestrumpf AD  
mit Volant 

Paar 17.06.10.0020 17.06.10.1034

Kniestrumpf AD  
mit SoftFit Haftrand

Paar 17.06.10.0020 
17.99.99.2008

17.06.10.1034 
17.99.99.2008

Kniestrumpf AD  
mit Haftband

Paar 17.06.10.0020 
17.99.99.2008

17.06.10.1034 
17.99.99.2008

Halbschenkelstrumpf AF 
mit Volant 

Paar 17.06.11.0029 17.06.11.1050

Halbschenkelstrumpf AF  
mit Haftband 

Paar 17.06.11.0029 
17.99.99.2008

17.06.11.1050 
17.99.99.2008

Oberschenkelstrumpf AG  
mit Volant 

Paar 17.06.12.0020 17.06.12.1032

Oberschenkelstrumpf AG  
mit Haftband 

Paar 17.06.12.0020 
17.99.99.2008

17.06.12.1032 
17.99.99.2008

 Hüftbefestigung AG-T
rechts/links

(auch beidseitig)
Stück 17.06.12.0020 

17.99.99.2006
17.06.12.1032 

17.99.99.2006

 Einbeinhose AG-HT  
inkl. Beinring

Stück 17.06.12.0020 
17.99.99.2009

17.06.12.1032 
17.99.99.2009

Einbeinhose AG-HT  
inkl. Beinring  

Eingriff
Stück

17.06.12.0020 
17.99.99.2009 
17.99.99.2018

17.06.12.1032 
17.99.99.2009 
17.99.99.2018

Einbeinhose AG-HT  
inkl. Beinring 

kompr. Leibteil
Stück -

17.06.12.1032 
17.99.99.2009 
17.99.99.2003

Einbeinhose AG-HT/Herr  
inkl. Beinring  

kompr. Leibteil  
Eingriff

Stück -

17.06.12.1032 
17.99.99.2009 
17.99.99.2003 
17.99.99.2018

Strumpfhose AT
Hosenteil elastisch

Stück 17.06.13.0018 17.06.13.1029

Strumpfhose AT  
kompr. Leibteil

Stück -
17.06.13.1029 
17.99.99.2003

Strumpfhose AT/Herr  
Eingriff

Stück
17.06.13.0018 
17.99.99.2018

17.06.13.1029 
17.99.99.2018

Strumpfhose AT/Herr   
Eingriff  

kompr. Leibteil
Stück -

17.06.13.1029 
17.99.99.2018 
17.99.99.2003

Kompressionsklasse 1 – 2
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Ausführungen 


Standard Maß

AD AG AT AT/UM AD AF AG AT AT/UM

K
K

L KKL 1: 18 - 21 mmHg •• •• •• •• •• •• •• •• ••
KKL 2: 23 - 32 mmHg •• •• •• •• •• •• •• •• ••

H
a
ft

b
a
n

d

SoftFit •• ••
Schmuck-Noppe •• •• ••
Sensitive •• •• ••
French-Bijou •• •• ••
Volant •• •• •• ••

Fu
ßs

pi
tz

e

Offen •• •• •• •• •• •• •• •• ••
Geschlossen •• •• •• •• •• •• •• •• ••

In
fo

rm
a
ti

o
n

en

Materialzusammensetzung KKL 1: 56 % Polyamid, 44 % Elasthan   |   KKL 2: 52 % Polyamid, 48 % Elasthan

Wäsche
Die Trocknereignung kannst du dem Etikett des Kompressionsstrumpfes entnehmen. 
JOBST Kompressionsstrümpfe sollten, wenn möglich, täglich gewaschen werden. 

Patient*innen entscheiden sich auch für...
• JOBST Griphandschuhe, Seite 56 
• JOBST Metallanziehhilfe, Seite 56

• JOBST WashCARE - Waschmittel, Seite 57 
• JOBST SkinPro – Hautpflege, Seite 53

Für AD in den Farben:
Natural, Golden Beige, Caramel, Tan, Bronze, Black

DIE VERSORGUNG IN DER ÜBERSICHT

INDIKATION: CHRONISCHE VENENERKRANKUNG

C0 C1 C2 C3 C4 C5 C6

Keine Zeichen 
(ggf. schwere Beine)

Retikuläre Varizen Varikose Ödem

2. Medizinische Kompressionsstrümpfe Rundstrick

JOBST ULTRASHEER 
Der modische Kompressionsstrumpf

JOBST UltraSheer Kompressionsstrümpfe verbinden die graduelle Kompressions-

therapie mit viel Stil und Eleganz. Ihr feines, atmungsaktives, satiniertes 

Garn überzeugt mit einer unvergleichlichen Transparenz. Der modische Glanz 

hinterlässt einen eleganten Eindruck, während müden und schweren Beinen 

entgegengewirkt wird.

Atmungsaktiv

Ermöglicht eine hohe  
Luftdurchlässigkeit

Transparent

Stilvoll und transparent für 
schöne Beine

Glänzend

Durchscheinendes,  
seidiges Gestrick für einen 

eleganten Look
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2.2 JOBST UltraSheer

GRÖSSENTABELLE

Umfangsmaße in cm

Alle Umfänge & Längen in der Übersicht
Messpunkte  



Größen

I II III IV V VI

cG Haftband 43 – 48 45 – 52 49 – 56 53 – 60 56 – 64 60 – 68

cG Haftband weit 49 – 57 53 – 62 57 – 67 61 – 72 65 – 77 69 – 81

cG 43 – 57 45 – 62 49 – 67 53 – 72 56 – 77 60 – 81

cF 39 – 52 41 – 56 44 – 60 47 – 65 50 – 69 53 – 73

cE 30 – 37 33 – 40 35 – 43 37 – 45 39 – 48 41 – 51

cD 27 – 33 29 – 36 32 – 39 34 – 42 36 – 45 38 – 48

cC 28 – 34 30 – 37 33 – 40 35 – 43 37 – 46 39 – 49

cB1 23 – 27 24 – 29 26 – 32 29 – 35 31 – 37 33 – 39

cB 18 – 20 20 – 22 22 – 24 24 – 26 26 – 28 28 – 30

cY 26 – 31 28 – 33 29 – 35 31 – 37 32 – 38 33 – 40

cA 17 – 22 19 – 24 21 – 26 23 – 29 25 – 32 27 – 34

Längenmaße in cm

AD

L
än

g
e

lD Regular 39-45 Petite 34-39

AG lG Regular 70-80 Petite 60-69

AT / AG-T lK Regular 75-85 Petite 65-75

HAFTBÄNDER Außen/Innen

Schmuck-Noppe Sensitive French-BijouSoftFit

JOBST Trendfarben 
Jährlich limitierte Edition.
Scannen & direkt anschauen!  
www.jobst.de/trendfarben 

BronzeGolden BeigeNatural Caramel Tan

Espresso Anthracite BlackCranberry Navy

FARBEN

cD

cC

cB1

cB

cY

cA

cE

cF

cG

cH

cT

ℓK

ℓG

ℓD

ℓF

Maxi-Leibteil* Taille (cT) und Hüfte (cH) empfohlen ab: 
Größe I: 	 Taille ab 80 cm, 	 Hüfte ab 95 cm
Größe II–III: 	 Taille ab 90 cm, 	 Hüfte ab 105 cm
Größe IV–V: 	 Taille ab 110 cm, 	 Hüfte ab 125 cm
Größe VI: 	 Taille ab 120 cm, 	 Hüfte ab 135 cm

J
O

B
S

T
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JOBST UltraSheer

Kompressionsklasse 1 – 2

Standardsortiment

2. Medizinische Kompressionsstrümpfe Rundstrick

Ausführung Einheit

Hilfsmittelnummer und Zusätze

KKL 1 KKL 2

Kniestrumpf AD 
mit Volant 

Paar 17.06.01.0060 17.06.01.1121

 Kniestrumpf AD  
mit SoftFit Haftrand

Paar 17.06.01.0060 
17.99.99.2008

17.06.01.1121 
17.99.99.2008

Oberschenkelstrumpf AG  
mit Haftband 

Paar 17.06.03.0054 
17.99.99.2008

17.06.03.1108 
17.99.99.2008

 Strumpfhose AT  
Hosenteil elastisch

Stück 17.06.04.0059 17.06.04.1095

Strumpfhose AT Maxi Stück 17.06.04.0059 17.06.04.1095

 Strumpfhose AT/UM  
mit Schwangerschafts- 

hosenteil
Stück 17.06.04.0059 

17.99.99.2019
17.06.04.1095 
17.99.99.2019

Strumpfhose AT mit  
Silhouette-Form-Effekt

Stück 17.06.04.0059 17.06.04.1095

Bestellformular & Maßblatt
Das aktuelle Bestellformular & Maßblatt findest 
du unter www.jobst.de/fachhandel/downloads
oder bestellst direkt im JOBST eShop unter 
eshop.jobst.de
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2.2 JOBST UltraSheer

Kompressionsklasse 1 – 2

Maßsortiment

Ausführung Einheit

Hilfsmittelnummer und Zusätze

KKL 1 KKL 2

Kniestrumpf AD 
mit Volant 

Paar 17.06.10.0019 17.06.10.1033

 Kniestrumpf AD  
mit SoftFit Haftrand

Paar 17.06.10.0019 
17.99.99.2008

17.06.10.1033 
17.99.99.2008

Halbschenkelstrumpf AF 
mit Volant 

Paar 17.06.11.0011 17.06.11.1017

Halbschenkelstrumpf AF 
mit Haftband

Paar 17.06.11.0011 
17.99.99.2008

17.06.11.1017 
17.99.99.2008

Oberschenkelstrumpf AG  
mit Volant

Paar 17.06.12.0019 17.06.12.1033

Oberschenkelstrumpf AG  
mit Haftband 

Paar 17.06.12.0019
17.99.99.2008

17.06.12.1033 
17.99.99.2008

 Strumpfhose AT  
Hosenteil elastisch

Stück 17.06.13.0019 17.06.13.1028

 Strumpfhose AT/UM  
mit Schwangerschafts- 

hosenteil
Stück 17.06.13.0019 

17.99.99.2019
17.06.13.1028 
17.99.99.2019

J
O

B
S

T
  

U
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Ausführungen 


Standard Maß

AD AG AT/UM AD AG AT/UM

K
K

L

KKL 1: 18 - 21 mmHg •• •• •• •• •• ••
KKL 2: 23 - 32 mmHg •• •• •• •• •• ••

H
a
ft

b
a
n

d

SoftFit •• ••
Zick Zack Silikonhaftband •• ••
Noppe ••

Fu
ßs

pi
tz

e Offen •• •• •• •• •• ••
Geschlossen •• •• •• •• •• ••

In
fo

rm
a
ti

o
n

en

Materialzusammensetzung KKL 1: 64 % Polyamid, 36 % Elasthan   |   KKL 2: 58 % Polyamid, 42 % Elasthan

Wäsche Die Trocknereignung kannst du dem Etikett des Kompressionsstrumpfes entnehmen. 
JOBST Kompressionsstrümpfe sollten, wenn möglich, täglich gewaschen werden. 

Patientinnen entscheiden sich auch für... • JOBST Maternity Support Belt Das Produkt findest du auf Seite 25.

INDIKATION: CHRONISCHE VENENERKRANKUNG

C0 C1 C2 C3 C4 C5 C6

Keine Zeichen 
(ggf. schwere Beine)

Retikuläre Varizen Varikose Ödem Hautveränderungen
z.B. Pigmentierung

2. Medizinische Kompressionsstrümpfe Rundstrick

JOBST  
MATERNITY OPAQUE 
Der Kompressionsstrumpf für die Schwangerschaft

JOBST Maternity Opaque Kompressionsstrümpfe wurden mit besonderem Augen-

merk auf das Wohlbefinden von Schwangeren entwickelt. 

Ventilationsbereich

Luftdurchlässige  
Fußsohle

Soft Touch

Mischung aus  
geschmeidigen  

Garnen

Feuchtigkeits- 
management

Fortschrittliches Feuchtig-
keitsmanagement-System mit 

doppellagiger Konstruktion für 
optimalen Tragekomfort

Flex Zone

Die elastische Maternity 
Softflex-Zone bei der Um-
standshose passt sich dem 

wachsenden Bauch an

DIE VERSORGUNG IN DER ÜBERSICHT
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2.3 JOBST Maternity Opaque

Information zur Beratung von Kundinnen

SoftFlex-Zone im Bauchbereich

Die JOBST Maternity Opaque Umstandshose ist mit einer SoftFlex-Zone im 
Bauchbereich ausgestattet. Das Hosenteil kombiniert somit ein sanftes Gefühl 
mit zuverlässiger Passform. Die elastische Stretchzone passt sich dem wachsen-
den Bauch an und umfasst die sensible Haut sanft im Bereich der Taille.

GRÖSSENTABELLE

Umfangsmaße in cm

Alle Umfänge & Längen in der Übersicht
Messpunkte  



Größen

I II III IV V VI

cG Haftband 43 – 48 45 – 52 49 – 56 53 – 60 56 – 64 60 – 68

cG Haftband weit 49 – 57 53 – 62 57 – 67 61 – 72 65 – 77 69 – 81

cG 43 – 57 45 – 62 49 – 67 53 – 72 56 – 77 60 – 81

cF 39 – 52 41 – 56 44 – 60 47 – 65 50 – 69 53 – 73

cE 30 – 37 33 – 40 35 – 43 37 – 45 39 – 48 41 – 51

cD 27 – 33 29 – 36 32 – 39 34 – 42 36 – 45 38 – 48

cC 28 – 34 30 – 37 33 – 40 35 – 43 37 – 46 39 – 49

cB1 23 – 27 24 – 29 26 – 32 29 – 35 31 – 37 33 – 39

cB 18 – 20 20 – 22 22 – 24 24 – 26 26 – 28 28 – 30

cY 26 – 31 28 – 33 29 – 35 31 – 37 32 – 38 33 – 40

cA 17 – 22 19 – 24 21 – 26 23 – 29 25 – 32 27 – 34

Längenmaße in cm

AD

L
än

g
e

lD Regular 39-45 Petite 34-39

AG lG Regular 70-80 Petite 60-69

AT / AG-T lK Regular 75-85 Petite 65-75

cD

cC

cB1

cB

cY

cA

cE

cF

cG

ℓK

ℓG

ℓD

HAFTBÄNDER Außen/Innen

Zick Zack
Silikonhaftband

Umstandshose mit Taillen-
band und „Zick-Zack“-Muster

SoftFit mit
Zick-Zack Muster

Noppe

FARBEN

Caramel Anthracite BlackCranberry Navy

J
O

B
S

T
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Ausführung Einheit

Hilfsmittelnummer und Zusätze

KKL 1 KKL 2

 Kniestrumpf AD  
mit SoftFit Haftrand Paar 17.06.01.0066 

17.99.99.2008
17.06.01.1129 

17.99.99.2008

 Oberschenkelstrumpf AG  
mit Haftband Paar 17.06.03.0060 

17.99.99.2008
17.06.03.1 1 17 

17.99.99.2008

Strumpfhose AT/UM 
mit Schwangerschafts-

hosenteil
Stück 17.06.04.0063 

17.99.99.2019
17.06.04.1 1 0 2 
17.99.99.2019

Ausführung Einheit

Hilfsmittelnummer und Zusätze

KKL 1 KKL 2

 Kniestrumpf AD  
mit SoftFit Haftrand Paar 17.06.10.0020 

17.99.99.2008
17.06.10.1034 
17.99.99.2008

 Oberschenkelstrumpf AG  
mit Haftband Paar 17.06.12.0020 

17.99.99.2008
17.06.12.1032 
17.99.99.2008

Strumpfhose AT/UM  
mit Schwangerschafts-

hosenteil
Stück 17.06.13.0018 

17.99.99.2019
17.06.13.1029 
17.99.99.2019

Kompressionsklasse 1 – 2

Standardsortiment

Kompressionsklasse 1 – 2

Maßsortiment

JOBST Maternity Opaque

Bestellformular & Maßblatt
Das aktuelle Bestellformular & Maßblatt findest 
du unter www.jobst.de/fachhandel/downloads
oder bestelle direkt im JOBST eShop unter 
eshop.jobst.de

2. Medizinische Kompressionsstrümpfe Rundstrick
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2.3 JOBST Maternity Opaque

Größentabelle

Erstattung

Hüfte

S M L XL

Support Belt
(Hüfte)

80 – 90 cm 90 – 100 cm 100 – 110 cm 110 – 130 cm 

Bestellnummer 76435-00000-01 76435-00001-01 76435-00002-01 76435-00003-01

Information Hilfsmittelnummer

Der JOBST Maternity Support Belt ist eine 
erstattungsfähige Rückenbandage

23.14.03.1047

Der JOBST Maternity Support Belt unterstützt den wachsenden Bauch 
während der fortgeschrittenen Schwangerschaft – ohne aufzufallen.

Anpassbar 
Durch das stufenlose Verschlusssystem kann der Support Belt 
kontinuierlich und individuell an den 
Schwangerschaftsfortschritt angepasst werden.

Diskretes Design 
Der getragene Gurt fällt durch das diskrete Design unter der 
Kleidung kaum auf.

Anatomische Passform 
Die Form des Support Belts wurde gemeinsam mit Schwange-
ren entwickelt, um eine optimale, anatomische Passform zu 
gewährleisten. 
 

JOBST Maternity  
Support Belt

Erleichterung für Bauch und Rücken

Zwischen 45 % und 75 % der Schwangeren sind im Verlauf ihrer Schwanger-
schaft von Schmerzen im unteren Rückenbereich betroffen. Deshalb bietet unser 
Sortiment einen ganzheitlichen Ansatz. JOBST Maternity unterstützt Schwangere 
und gibt ein leichteres Gefühl in Beinen, Bauch und Rücken. 

Weitere Rückenbandagen von Essity findest du  
unter der Marke Actimove®  

www.medical.essity.de

Rosa

Farbe

Information zur Beratung von Kundinnen
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Ausführungen 


Standard Maß

AD AD

K
K

L

KKL 1: 18 - 21 mmHg •• ••
KKL 2: 23 - 32 mmHg •• ••

A
ng

eb
ot

Farbe Khaki, Brown, Navy, Anthracite, Black Black

Abschluss Breites Bündchen mit innovativer Stricktechnik

Fußspitze Geschlossen

In
fo

rm
a
ti

o
n

en

Materialzusammensetzung KKL 1: 64 % Polyamid, 20 % Elasthan, 15 % Baumwolle, 1 % Polyester  
KKL 2: 49 % Polyamid, 30 % Elasthan, 20 % Baumwolle, 1 % Polyester

Wäsche Die Trocknereignung kannst du dem Etikett des Kompressionsstrumpfes entnehmen.  
JOBST Kompressionsstrümpfe sollten, wenn möglich, täglich gewaschen werden.

Patienten entscheiden sich auch für...
• JOBST Griphandschuhe, Seite 56 
• JOBST Metallanziehhilfe, Seite 56

• JOBST WashCARE - Waschmittel, Seite 57 
• JOBST SkinPro – Hautpflege, Seite 53

DIE VERSORGUNG IN DER ÜBERSICHT

INDIKATION: CHRONISCHE VENENERKRANKUNG

C0 C1 C2 C3 C4 C5 C6

Keine Zeichen 
(ggf. schwere Beine)

Retikuläre Varizen Varikose Ödem Hautveränderungen
z.B. Pigmentierung

2. Medizinische Kompressionsstrümpfe Rundstrick

JOBST forMen AMBITION 
Der modische Kompressionsstrumpf für Männer

JOBST forMen Ambition vereint modisches Design mit medizinischer Wirksamkeit für 

höchste Verträglichkeit, Leistung und Komfort.

Effektive Geruchskontrolle

Das Material der Fußsohle sorgt für frische und trocke-
ne Füße und verhindert aktiv eine Geruchsbildung auf 

innovative Art, ganz ohne chemische Zusätze.

Feuchtigkeitsmanagement

Fortschrittliches Feuchtigkeitsmanage-
ment-System mit doppellagiger Konst-
ruktion für optimalen Tragekomfort.

Haltbarkeit

Für eine lange  
Tragedauer.
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Standard- und Maßsortiment

Ausführung Einheit

Hilfsmittelnummer und Zusätze

KKL 1 KKL 2

Kniestrumpf AD  
mit Volant

Standard Paar 17.06.01.0103 17.06.01.1170

Maß Paar 17.06.10.0069 17.06.10.1113

2.4 JOBST forMen Ambition

Information zur Beratung von Patienten

Bestellformular & Maßblatt
Das aktuelle Bestellformular & Maßblatt findest du 
unter www.jobst.de/fachhandel/downloads
oder bestelle direkt im JOBST eShop unter  
eshop.jobst.de

Elegantes Strickmuster

Feine Garne mit 15 % Baumwollanteil im eleganten Ripp- 
Design machen JOBST forMen Ambition zu einem perfekten 
Begleiter im Berufsalltag. 

Umfangsmaße in cm

Alle Umfänge & Längen in der Übersicht
Messpunkte  



Größen

I II III IV V VI

cD 28–34 31–38 34–41 37–46 40–49 42–52

cC 30–36 32–40 34–43 38–47 40–50 43–53

cB1 23,5–27,5 26–30,5 28,5–33 31–36,5 33,5–39 35,5–41,5

cB 18–20 20–22 22–24 24–26 26–28 28–30

cY 26–31 28–33 29–35 31–37 32–38 33–40

cA 17–22 19–24 21–26 23–29 25–32 27–34

Längenmaße in cm

AD

L
än

g
e lD Regular 39-45

AD lD Long 45–51

GRÖSSENTABELLE

FARBEN

Khaki Anthracite BlackBrown Navy

cD
cC

cB1

cB ℓD
cY

cA

J
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Ausführungen 


Standard Maß

AD AD

K
K

L

KKL 1: 18 - 21 mmHg •• ••
KKL 2: 23 - 32 mmHg •• ••

A
ng

eb
ot

Farbe Khaki, Navy, Anthracite, Black Black

Abschluss Breites Bündchen mit innovativer Stricktechnik

Fußspitze Geschlossen

In
fo

rm
a
ti

o
n

en

Materialzusammensetzung �KKL 1: 47% Polyamid, 29 % Elasthan, 23 % Baumwolle, 1 % Polyester 
KKL 2: 29 % Polyamid, 40 % Elasthan, 30 % Baumwolle, 1 % Polyester

Wäsche Die Trocknereignung kannst du dem Etikett des Kompressionsstrumpfes entnehmen. 
JOBST Kompressionsstrümpfe sollten, wenn möglich, täglich gewaschen werden.

Patienten entscheiden sich auch für...
• JOBST Griphandschuhe, Seite 56 
• JOBST Metallanziehhilfe, Seite 56

• JOBST WashCARE - Waschmittel, Seite 57 
• JOBST SkinPro – Hautpflege, Seite 53

INDIKATION: CHRONISCHE VENENERKRANKUNG

C0 C1 C2 C3 C4 C5 C6

Keine Zeichen 
(ggf. schwere Beine)

Retikuläre Varizen Varikose Ödem Hautveränderungen
z.B. Pigmentierung

2. Medizinische Kompressionsstrümpfe Rundstrick

JOBST forMen EXPLORE 
Der legere Kompressionsstrumpf für Männer 

JOBST forMen Explore ist ein strapazierfähiger Alltagsstrumpf mit hohem Baum-

wollanteil – ideal für jede Freizeitaktivität und das tägliche ungezwungene Tragen.

Effektive Geruchskontrolle

Das Material der Fußsohle sorgt für frische und tro-
ckene Füße und verhindert aktiv eine Geruchsbildung 

auf innovative Art, ganz ohne chemische Zusätze.

Feuchtigkeitsmanagement

Fortschrittliches Feuchtigkeitsmanage-
ment-System mit doppellagiger Konst-
ruktion für optimalen Tragekomfort.

Baumwolle

Natürliches  
Tragegefühl.

DIE VERSORGUNG IN DER ÜBERSICHT
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2.5 JOBST forMen Explore

Standard- und Maßsortiment

Ausführung Einheit

Hilfsmittelnummer und Zusätze

KKL 1 KKL 2

Kniestrumpf AD  
mit Volant

Standard Paar 17.06.01.0102 17.06.01.1211

Maß Paar 17.06.10.0068 17.06.10.1112

Umfangsmaße in cm

Alle Umfänge & Längen in der Übersicht
Messpunkte  



Größen

I II III IV V VI

cD 28–34 31–38 34–41 37–46 40–49 42–52

cC 30–36 32–40 34–43 38–47 40–50 43–53

cB1 23,5–27,5 26–30,5 28,5–33 31–36,5 33,5–39 35,5–41,5

cB 18–20 20–22 22–24 24–26 26–28 28–30

cY 26–31 28–33 29–35 31–37 32–38 33–40

cA 17–22 19–24 21–26 23–29 25–32 27–34

Längenmaße in cm

AD

L
än

g
e lD Regular 39-45

AD lD Long 45–51

Bestellformular & Maßblatt
Das aktuelle Bestellformular & Maßblatt findest du 
unter www.jobst.de/fachhandel/downloads
oder bestelle direkt im JOBST eShop unter  
eshop.jobst.de

Legeres Strickmuster

Langlebige Materialien mit einem Baumwollanteil von bis zu 25 % 
sowie ein legeres Strickmuster machen JOBST forMen Explore beson-
ders für einen vielseitigen und aktiven Lebensstil interessant.

Information zur Beratung von Patienten

cD
cC

cB1

cB ℓD
cY

cA

GRÖSSENTABELLE

FARBEN

Khaki Anthracite BlackNavy

J
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2. Medizinische Kompressionsstrümpfe Rundstrick

JOBST CLASSIC 
Der Kompressionsstrumpf für individuelle 

Ansprüche

JOBST Classic Kompressionsstrümpfe leisten starke Kompression für 

individuelle Bedürfnisse von Patient*innen.

Haltbarkeit

Widerstandsfähiges Gestrick und 
speziell verstärkte Belastungszo-

nen erhöhen die Strapazierfähigkeit 
beim Anziehen und Tragen.

Atmungsaktiv

Mit dem Microtherm-Effekt 
sorgt das atmungsaktive 

Gestrick für einen raschen 
Feuchtigkeitstransport.

Ausführungen 


Standard Maß

AD AG AG-T AT AD AF AG AG-T AG-HT AT

K
K

L KKL 2: 23 - 32 mmHg •• •• •• •• •• •• •• •• •• ••
KKL 3: 34 - 46 mmHg •• •• •• •• •• •• •• •• •• ••

H
a
ft

b
a
n

d

SoftFit •• ••
Noppe •• •• •• •• ••
Sensitive •• •• ••
French-Bijou •• ••
Volant •• •• •• ••

Fu
ßs

pi
tz

e Offen •• •• •• •• •• •• •• •• •• ••
Geschlossen •• •• •• •• •• •• •• •• •• ••

In
fo

rm
a
ti

o
n

en

Materialzusammensetzung KKL 2: 55 % Polyamid, 45 % Elasthan | KKL 3: 55 % Polyamid, 45 % Elasthan

Wäsche Die Trocknereignung kannst du dem Etikett des Kompressionsstrumpfes entnehmen. 
JOBST Kompressionsstrümpfe sollten, wenn möglich, täglich gewaschen werden. 

Patient*innen entscheiden sich auch für...
• JOBST Griphandschuhe, Seite 56 
• JOBST Metallanziehhilfe, Seite 56

• JOBST WashCARE - Waschmittel, Seite 57 
• JOBST SkinPro – Hautpflege, Seite 53

Für AD in den Farben:  Sand, Perle, Schwarz

V
ER

STÄRKTER FUSS
B

E
R

E
IC

H

INDIKATION: CHRONISCHE VENENERKRANKUNG

C0 C1 C2 C3 C4 C5 C6

Retikuläre Varizen Varikose Ödem Hautveränderungen
z.B. Pigmentierung

Abgeheiltes UCV

DIE VERSORGUNG IN DER ÜBERSICHT

Feuchtigkeitsmanagement

Fortschrittliches Feuchtigkeitsmanage-
ment-System mit doppellagiger Konst-
ruktion für optimalen Tragekomfort.
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Ausführungen Standard Maß

Längentyp AD Kniestrumpf AD Kniestrumpf

Kompressionsklasse 2 2

Haftband SoftFit, Noppe SoftFit, Noppe

Volant •• ••

Fußspitze geschlossen offen, geschlossen

Hinweis zum Sortiment

2.6 JOBST Classic

Umfangsmaße in cm

Alle Umfänge & Längen in der Übersicht
Messpunkte  



Größen

I II III IV V VI

cG Haftband 43 – 48 45 – 52 49 – 56 53 – 60 56 – 64 60 – 68

cG Haftband weit 49 – 57 53 – 62 57 – 67 61 – 72 65 – 77 69 – 81

cG 43 – 57 45 – 62 49 – 67 53 – 72 56 – 77 60 – 81

cF 39 – 52 41 – 56 44 – 60 47 – 65 50 – 69 53 – 73

cE 30 – 37 33 – 40 35 – 43 37 – 45 39 – 48 41 – 51

cD 27 – 33 29 – 36 32 – 39 34 – 42 36 – 45 38 – 48

cC 28 – 34 30 – 37 33 – 40 35 – 43 37 – 46 39 – 49

cB1 23 – 27 24 – 29 26 – 32 29 – 35 31 – 37 33 – 39

cB 18 – 20 20 – 22 22 – 24 24 – 26 26 – 28 28 – 30

cY 26 – 31 28 – 33 29 – 35 31 – 37 32 – 38 33 – 40

cA 17 – 22 19 – 24 21 – 26 23 – 29 25 – 32 27 – 34

Längenmaße in cm

AD

L
än

g
e

lD Regular 39-45 Petite 34-39

AG lG* Regular 70-80 Petite 60-69

AT / AG-T lK Regular 75-85 Petite 65-75

cD

cC

cB1

cB

cY

cA

cE

cF

cG

ℓK

ℓG

ℓD

*AG Länge lG auch in Long (81-91cm) verfügbar.

Geripptes Design

JOBST Classic ist zusätzlich zum elegant glatten Design auch im klassisch 
sportlichen Ripp-Design speziell für die Business-Garderobe erhältlich.

GRÖSSENTABELLE

FARBEN

Sand Topas BlackPearl

Anthracite gerippt

Schwarz gerippt

HAFTBÄNDER Außen/Innen

Noppe Sensitive French-BijouSoftFit

Mehr Details, 
welches Haftband 
die beste Wahl 
ist, findest du auf 
Seite 12 und 13.

J
O
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Ausführung Einheit

Hilfsmittelnummer und Zusätze

KKL 2 KKL 3

Kniestrumpf AD  
mit Volant

Paar 17.06.01.1146 17.06.01.2053

Kniestrumpf AD  
mit SoftFit Haftrand 

Paar
17.06.01.1146 

17.99.99.2008
17.06.01.2053 
17.99.99.2008

Kniestrumpf AD  
mit Haftband

Paar
17.06.01.1146 

17.99.99.2008
17.06.01.2053 
17.99.99.2008

Oberschenkelstrumpf AG  
mit Haftband 

Paar
17.06.03.1135 

17.99.99.2008
17.06.03.2049 
17.99.99.2008

Hüftbefestigung AG-T  
rechts / links 

(auch beidseitig)
Stück

17.06.03.1135 
17.99.99.2006

17.06.03.2049 
17.99.99.2006

Strumpfhose AT  
Hosenteil elastisch

Stück 17.06.04.1128 17.06.04.2032

Strumpfhose AT/Herr  
Eingriff

Stück
17.06.04.1128 
17.99.99.2018

17.06.04.2032 
17.99.99.2018

Strumpfhose AT/UM  
mit Schwangerschafts- 

hosenteil
Stück

17.06.04.1128 
17.99.99.2019

-

JOBST Classic

Kompressionsklasse 2 – 3

Standardsortiment

2. Medizinische Kompressionsstrümpfe Rundstrick

Bestellformular & Maßblatt
Das aktuelle Bestellformular & Maßblatt findest du 
unter www.jobst.de/fachhandel/downloads
oder bestelle direkt im JOBST eShop unter  
eshop.jobst.de



JOBST Sortiment    33

Ausführung Einheit

Hilfsmittelnummer und Zusätze

KKL 2 KKL 3

Kniestrumpf AD  
mit Volant Paar 17.06.10.1035 17.06.10.2035

Kniestrumpf AD  
mit SoftFit Haftrand Paar

17.06.10.1035 
17.99.99.2008

17.06.10.2035 
17.99.99.2008

Kniestrumpf AD  
mit Haftband Paar

17.06.10.1035 
17.99.99.2008

17.06.10.2035 
17.99.99.2008

Halbschenkelstrumpf AF  
mit Volant Paar 17.06.11.1051 17.06.11.2029

Halbschenkelstrumpf AF  
mit Haftband Paar

17.06.11.1051 
17.99.99.2008

17.06.11.2029 
17.99.99.2008

Oberschenkelstrumpf AG  
mit Volant Paar 17.06.12.1034 17.06.12.2034

Oberschenkelstrumpf AG  
mit Haftband Paar

17.06.12.1034 
17.99.99.2008

17.06.12.2034 
17.99.99.2008

Hüftbefestigung AG-T  
rechts / links 

(auch beidseitig)
Stück

17.06.12.1034 
17.99.99.2006

17.06.12.2034 
17.99.99.2006

Einbeinhose AG-HT  
inkl. Beinring Stück

17.06.12.1034 
17.99.99.2009

17.06.12.2034 
17.99.99.2009

Einbeinhose AG-HT/Herr  
inkl. Beinring  

Eingriff
Stück

17.06.12.1034 
17.99.99.2009 
17.99.99.2018

17.06.12.2034 
17.99.99.2009 
17.99.99.2018

Einbeinhose AG-HT  
inkl. Beinring  

kompr. Leibteil
Stück

17.06.12.1034 
17.99.99.2009 
17.99.99.2003

17.06.12.2034 
17.99.99.2009 
17.99.99.2003

Einbeinhose AG-HT  
inkl. Beinring  

kompr. Leibteil  
Eingriff

Stück

17.06.12.1034 
17.99.99.2009 
17.99.99.2003 
17.99.99.2018

17.06.12.2034 
17.99.99.2009 
17.99.99.2003 
17.99.99.2018

Strumpfhose AT  
Hosenteil elastisch Stück 17.06.13.1030 17.06.13.2034

Strumpfhose AT  
kompr. Leibteil Stück

17.06.13.1030 
17.99.99.2003

17.06.13.2034 
17.99.99.2003

Strumpfhose AT/Herr  
Eingriff  

kompr. Leibteil
Stück

17.06.13.1030 
17.99.99.2018 
17.99.99.2003

17.06.13.2034 
17.99.99.2018 
17.99.99.2003

Strumpfhose AT/Herr  
Eingriff  

Taillenband 5 cm
Stück

17.06.13.1030 
17.99.99.2018

17.06.13.2034 
17.99.99.2018

Strumpfhose AT/Herr  
Eingriff 

Taillenband 2,5 cm
Stück

17.06.13.1030 
17.99.99.2018

17.06.13.2034 
17.99.99.2018

Strumpfhose AT/Herr  
Eingriff Stück

17.06.13.1030 
17.99.99.2018

17.06.13.2034 
17.99.99.2018

Strumpfhose AT/UM  
mit Schwangerschafts- 

hosenteil
Stück

17.06.13.1030 
17.99.99.2019

-

Kompressionsklasse 2 – 3

Maßsortiment

2.6 JOBST Classic
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Ausführungen 


Standard Maß

AD AF AG AG-T AT AD AF AG AG-T AG-HT AT

K
K

L KKL 2: 23 - 32 mmHg •• •• •• •• •• •• •• •• •• •• ••
KKL 3: 34 - 46 mmHg •• •• •• •• •• ••

H
a
ft

b
a
n

d Noppe •• •• •• •• ••
French-Bijou •• ••
Volant •• •• •• •• •• ••

Fu
ßs

pi
tz

e Offen •• •• •• •• •• •• •• •• •• •• ••
Geschlossen •• •• •• •• •• •• ••

In
fo

rm
a
ti

o
n

en

Materialzusammensetzung KKL 2: 66 % Polyamid, 34 % Elasthan I KKL 3: 66 % Polyamid, 34 % Elasthan

Wäsche Die Trocknereignung kannst du dem Etikett des Kompressionsstrumpfes entnehmen. 
JOBST Kompressionsstrümpfe sollten, wenn möglich, täglich gewaschen werden. 

Patient*innen entscheiden sich auch für...
• JOBST Griphandschuhe, Seite 56 
• JOBST Metallanziehhilfe, Seite 56

• JOBST WashCARE - Waschmittel, Seite 57 
• JOBST SkinPro – Hautpflege, Seite 53

2. Medizinische Kompressionsstrümpfe Rundstrick

JOBST BELLAVAR 
Der besonders strapazierfähige 

Kompressionsstrumpf

JOBST Bellavar eignet sich in seiner robusten Qualität insbesondere zur Behand-

lung starker Venenerkrankungen, Phlebödemen und bei frühem Lymphödem. 

Auch besonders zu empfehlen für aktive Patient*innen.

Haltbarkeit

Die hohe Belastbarkeit des Materials sorgt 
für einen besonders haltbaren und strapa-

zierfähigen Kompressionsstrumpf.

Atmungsaktiv

Mit dem Microtherm-Effekt sorgt das 
atmungsaktive Gestrick für einen 
raschen Feuchtigkeitstransport.

Einfaches Anziehen

Flexibles, anpassungsfähiges Gewebe für ein 
leichtes Anziehen.

INDIKATION: CHRONISCHE VENENERKRANKUNG

C0 C1 C2 C3 C4 C5 C6

Varikose Ödem Hautveränderungen
z.B. Pigmentierung

Abgeheiltes UCV

DIE VERSORGUNG IN DER ÜBERSICHT

INDIKATION: LYMPHÖDEM

Erhaltungsphase
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2.7 JOBST Bellavar

Umfangsmaße in cm

Alle Umfänge & Längen in der Übersicht
Messpunkte  



Größen

I II III IV V VI

cG 42 – 44 46 – 48 50 – 52 54 – 56 58 – 60 62 – 64

cF 39 – 41 42 – 44 45 – 47 48 – 50 51 – 53 54 – 56

cE 29 – 31 32 – 34 35 – 37 38 – 40 41 – 43 44 – 46

cD 26 – 28 29 – 31 32 – 34 35 – 37 38 – 40 41 – 43

cC 29 – 30 31 – 33 34 – 36 37 – 39 40 – 42 43 – 45

cB1 23 – 24 25 – 26 27 – 28 29 – 30 31 – 32 33 – 34

cY 27 – 28 29 – 30 31 – 32 33 – 34 35 – 36 37 – 38

cA+cB 18 – 19 20 – 21 22 – 23 24 – 25 26 – 27 28 – 29

Längenmaße in cm

AD

L
än

g
e

lD Regular 40–43 Petite 36-39

AF lF 58–62

AG lG 69-74

AT / AG-T lK Regular 76-80 Petite 70-75

cD

cC

cB1

cB

cY

cA

cE

cF

cG

ℓK

ℓG

ℓD

ℓF

Fußgrößen AD mit geschlossener Fußspitze
lang ab Schuhgröße 40; kurz bis Schuhgröße 39

GRÖSSENTABELLE

FARBEN

FARBEN Maß

Sahara

Sahara

Pearl

Pearl Black

HAFTBÄNDER Außen/Innen

French-BijouNoppe

J
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Ausführung Einheit

Hilfsmittelnummer und Zusätze

KKL 2

Kniestrumpf AD  
mit Volant 

Paar 17.06.01.1016

Halbschenkelstrumpf AF 
mit Volant 

Paar 17.06.02.1025

Halbschenkelstrumpf AF 
mit Haftband

Paar
17.06.02.1025  
17.99.99.2008

Oberschenkelstrumpf AG 
mit Volant 

Paar 17.06.03.1024

Oberschenkelstrumpf AG 
mit Haftband

Paar
17.06.03.1024
17.99.99.2008

Hüftbefestigung AG-T 
rechts / links 

(auch beidseitig)
Stück

17.06.03.1024  
17.99.99.2006

 Strumpfhose AT  
Hosenteil elastisch

Stück 17.06.04.1016

Strumpfhose AT/Herr   
Eingriff

Stück
17.06.04.1016  
17.99.99.2018

2. Medizinische Kompressionsstrümpfe Rundstrick

JOBST Bellavar

Kompressionsklasse 2

Standardsortiment

Bestellformular & Maßblatt
Das aktuelle Bestellformular & Maßblatt findest du 
unter www.jobst.de/fachhandel/downloads
oder bestelle direkt im JOBST eShop unter  
eshop.jobst.de
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Ausführung Einheit

Hilfsmittelnummer und Zusätze

KKL 2 KKL 3

Kniestrumpf AD  
mit Volant Paar 17.06.10.1037 17.06.10.2011

Kniestrumpf AD  
mit Haftband Paar

17.06.10.1037 
17.99.99.2008

17.06.10.2011 
17.99.99.2008

Halbschenkelstrumpf AF 
mit Volant  Paar 17.06.11.1018 17.06.11.2007

Halbschenkelstrumpf AF 
mit Haftband Paar

17.06.11.1018 
17.99.99.2008

17.06.11.2007 
17.99.99.2008

Oberschenkelstrumpf AG 
mit Volant Paar 17.06.12.1036 17.06.12.2011

Oberschenkelstrumpf AG 
mit Haftband Paar

17.06.12.1036 
17.99.99.2008

17.06.12.2011 
17.99.99.2008

Hüftbefestigung AG-T 
rechts / links 

(auch beidseitig)
Stück

17.06.12.1036 
17.99.99.2006

17.06.12.2011 
17.99.99.2006

Einbeinhose AG-HT 
inkl. Beinring Stück 

17.06.12.1036 
17.99.99.2009

17.06.12.2011 
17.99.99.2009

Einbeinhose AG-HT/Herr  
inkl. Beinring  

 Eingriff
Stück 

17.06.12.1036 
17.99.99.2009 
17.99.99.2018

17.06.12.2011 
17.99.99.2009 
17.99.99.2018

Einbeinhose AG-HT  
inkl. Beinring   

kompr. Leibteil
Stück

17.06.12.1036 
17.99.99.2009 
17.99.99.2003

17.06.12.2011 
17.99.99.2009 
17.99.99.2003

Einbeinhose AG-HT/Herr 
inkl. Beinring

kompr. Leibteil
Eingriff

Stück

17.06.12.1036 
17.99.99.2009 
17.99.99.2018 
17.99.99.2003

17.06.12.2011 
17.99.99.2009 
17.99.99.2018 
17.99.99.2003

 Strumpfhose AT  
Hosenteil elastisch Stück 17.06.13.1032 17.06.13.2008

Strumpfhose AT  
kompr. Leibteil Stück

17.06.13.1032 
17.99.99.2003

17.06.13.2008 
17.99.99.2003

Strumpfhose AT/Herr   
Eingriff Stück

17.06.13.1032 
17.99.99.2018

17.06.13.2008 
17.99.99.2018

Strumpfhose AT/Herr   
Eingriff  

kompr. Leibteil
Stück

17.06.13.1032 
17.99.99.2018 
17.99.99.2003

17.06.13.2008 
17.99.99.2018 
17.99.99.2003

Strumpfhose AT/UM 
mit Schwangerschafts- 

hosenteil
Stück

17.06.13.1032 
17.99.99.2019

17.06.13.2008 
17.99.99.2019

Kompressionsklasse 2 – 3

Maßsortiment

2.7 JOBST Bellavar
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Ausführungen 


Standard Maß

AD AG AG-T AT AD AG AG-T AT

K
K

L KKL 1: 18 - 21 mmHg •• •• •• •• •• •• •• ••
KKL 2: 23 - 32 mmHg •• •• •• •• •• •• •• ••

H
a
ft

b
a
n

d

Noppe •• •• •• ••

Volant •• ••

Fu
ßs

pi
tz

e Offen •• •• •• •• •• •• •• ••

Geschlossen •• •• •• •• •• •• •• ••

In
fo

rm
a
ti

o
n

en

Materialzusammensetzung KKL 1: 66 % Polyamid, 34 % Elasthan  |  KKL 2: 62 % Polyamid, 38 % Elasthan

Wäsche Die Trocknereignung kannst du dem Etikett des Kompressionsstrumpfes entnehmen. 
JOBST Kompressionsstrümpfe sollten, wenn möglich, täglich gewaschen werden. 

Patient*innen entscheiden sich auch für...
• JOBST Griphandschuhe, Seite 56 
• JOBST Metallanziehhilfe, Seite 56

• JOBST WashCARE - Waschmittel, Seite 57 
• JOBST SkinPro – Hautpflege, Seite 53

INDIKATION: CHRONISCHE VENENERKRANKUNG

C0 C1 C2 C3 C4 C5 C6

Keine Zeichen 
(ggf. schwere Beine)

Retikuläre Varizen Varikose Ödem Hautveränderungen
z.B. Pigmentierung

2. Medizinische Kompressionsstrümpfe Rundstrick

JOBST BASIC 
Die medizinische Basisversorgung

JOBST Basic stellt als Grundleistungsprodukt die angemessene

Kompressionsversorgung für Patient*innen sicher. Er erfüllt die Anforderungen, 

die an zuzahlungsfreie Kompressionsversorgungen gestellt werden.

DIE VERSORGUNG IN DER ÜBERSICHT

Haltbarkeit

Die Belastbarkeit des Materials sorgt für einen haltbaren  
und strapazierfähigen Kompressionsstrumpf.
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2.8 JOBST Basic

Umfangsmaße in cm

Alle Umfänge & Längen in der Übersicht
Messpunkte  



Größen

I II III IV V VI

cG Haftband 43 – 48 45 – 52 49 – 56 53 – 60 56 – 64 60 – 68

cG Haftband weit 49 – 57 53 – 62 57 – 67 61 – 72 65 – 77 69 – 81

cG 43 – 57 45 – 62 49 – 67 53 – 72 56 – 77 60 – 81

cF 39 – 52 41 – 56 44 – 60 47 – 65 50 – 69 53 – 73

cE 30 – 37 33 – 40 35 – 43 37 – 45 39 – 48 41 – 51

cD 27 – 33 29 – 36 32 – 39 34 – 42 36 – 45 38 – 48

cC 28 – 34 30 – 37 33 – 40 35 – 43 37 – 46 39 – 49

cB1 23 – 27 24 – 29 26 – 32 29 – 35 31 – 37 33 – 39

cB 18 – 20 20 – 22 22 – 24 24 – 26 26 – 28 28 – 30

cY 26 – 31 28 – 33 29 – 35 31 – 37 32 – 38 33 – 40

cA 17 – 22 19 – 24 21 – 26 23 – 29 25 – 32 27 – 34

Längenmaße in cm

AD

L
än

g
e

lD Regular 39-45 Petite 34-39

AG lG Regular 70-80 Petite 60-69

AT / AG-T lK Regular 75-85 Petite 65-75

cD

cC

cB1

cB

cY

cA

cE

cF

cG

ℓK

ℓG

ℓD

Erfrage die Bedürfnisse deiner Kund*innen

Eine tägliche Therapie erfordert Motivation und Vertrauen. Lass deine Kund*innen unsere 
JOBST Produkte neben der Basisversorgung testen und hebe den Mehrwert besonderer Trage-
eigenschaften beispielsweise von JOBST Opaque, JOBST UltraSheer oder JOBST Classic hervor. 
Wir unterstützen dich gern bei Fragen oder Materialien (02822 / 607-100).

Information zur Beratung

GRÖSSENTABELLE

HAFTBÄNDER Außen/Innen

Noppe

FARBEN

Haut Schwarz

J
O

B
S

T
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JOBST Basic

Kompressionsklasse 1 – 2

Standardsortiment

2. Medizinische Kompressionsstrümpfe Rundstrick

Ausführung Einheit
Hilfsmittelnummer und Zusätze

KKL 1 KKL 2

Kniestrumpf AD   
mit Volant

Paar 17.06.01.0096 17.06.01.1155

Kniestrumpf AD 
mit Noppenhaftband

Paar
17.06.01.0096
17.99.99.2008

17.06.01.1155
17.99.99.2008

Oberschenkelstrumpf AG 
 mit Noppenhaftband

Paar
17.06.03.0086 
17.99.99.2008

17.06.03.1144 
17.99.99.2008

Hüftbefestigung AG-T Stück
17.06.12.0086 
17.99.99.2006

17.06.03.1144 
17.99.99.2006

Strumpfhose AT  
Hosenteil elastisch

Stück 17.06.04.0087 17.06.04.1135

Strumpfhose AT/UM  
mit Schwangerschafts- 

hosenteil
Stück 

17.06.04.0087 
1 7.9 9.9 9. 20 1 9

1 7. 0 6 . 0 4 . 1 1 3 5 
1 7.9 9.9 9. 20 1 9

Bestellformular & Maßblatt
Das aktuelle Bestellformular & Maßblatt findest 
du unter www.jobst.de/fachhandel/downloads
oder bestelle direkt im JOBST eShop unter 
eshop.jobst.de
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Kompressionsklasse 1 – 2

Maßsortiment

2.8 JOBST Basic

Ausführung Einheit
Hilfsmittelnummer und Zusätze

KKL 1 KKL 2

Kniestrumpf AD   
mit Volant

Paar 17.06.10.0065 17.06.10.1095

Kniestrumpf AD 
mit Noppenhaftband

Paar
17.06.10.0065 
17.99.99.2008

17.06.10.1095 
17.99.99.2008

Oberschenkelstrumpf AG 
 mit Noppenhaftband Paar

17.06.12.0061 
17.99.99.2008

17.06.12.1092 
17.99.99.2008

Hüftbefestigung AG-T Stück
17.06.12.0061 
17.99.99.2006

17.06.12.1092 
17.99.99.2006

Strumpfhose AT  
Hosenteil elastisch Stück 17.06.13.0058 17.06.13.1088

Strumpfhose AT/UM  
mit Schwangerschafts- 

hosenteil
Stück 

17.06.13.0058 
17.99.99.2019

17.06.13.1088 
17.99.99.2019

J
O

B
S
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Ausführungen 


Standard Maß

AD 
Kompressionsstrumpf

AD/U 
Unterziehstrumpf

AD 
Kompressionsstrumpf

AD/U 
Unterziehstrumpf

K
K

L

Leichte Kompression zur Ödemprävention •• ••
40 mmHg* •• ••

O
p
ti

o
n Mit Reißverschluss** links oder rechts •• ••

Ohne Reißverschluss •• •• •• ••

Fu
ßs

pi
tz

e

Offen •• ••
Geschlossen •• ••

In
fo

rm
a
ti

o
n

en

Materialzusammensetzung 76% Nylon/Polyamid, 
24% Spandex/Elasthan

77% Nylon/Polyamid,  
17% Spandex/Elasthan, 
6% Seide

40% Polyamid,  
29% Baumwolle,  
21% Elastodien,  
10% Elasthan

58% Polyamid,  
42% Elasthan

Wäsche
bei 40°C waschbar bei 60°C waschbar bei 40°C waschbar bei 40°C waschbar

Patient*innen entscheiden sich auch für...
• JOBST Griphandschuhe, Seite 56 
• JOBST Metallanziehhilfe, Seite 56

• JOBST WashCARE - Waschmittel, Seite 57 
• JOBST SkinPro – Hautpflege, Seite 53

*Durchschnittlicher Druck von 40mmHg bei mittlerem Fesselumfang bei gleichzeitigem Tragen von Unterziehstrumpf und Kompressionsstrumpf.
**Reißverschluss muss auf die ulkusfreie Seite. AD Maß mit Ziehring am Reißverschluss

3. Medizinische Kompressionsversorgungen für spezielle medizinische Anwendung

JOBST UlcerCARE 
Für die effektive Behandlung eines Ulcus cruris venosum

JOBST UlcerCARE ist ein 2in1 Kompressionssystem für die Therapie von venösem 

Ulkus / UCV. Kompressions- und Kompressionsunterziehstrumpf (Liner) erzielen in 

Kombination den nominalen Druck von 40 mmHg und bieten einen hohen Stiffness 

Faktor. Der hautfreundliche Liner kann aufgrund seiner leichten Kompression auch 

während der Ruhe- und Schlafphasen zur Ödemprävention getragen werden.

2in1-Therapiesystem

Für eine einfache Handhabung 
und hohe Compliance der 

Patient*innen.

Vereinfachtes Selbstma-
nagement der Patient*innen

Ermöglicht die Wundinspektion und 
vereinfacht den Verbandwechsel.

Starker Halt für die Beine

Druck von 40 mmHg und hohe 
Stiffness unterstützen das 

Ödemmanagement und den 
Heilungsprozess.

INDIKATION: CHRONISCHE VENENERKRANKUNG UND ULCUS CRURIS VENOSUM (UCV)

C0 C1 C2 C3 C4 C5 C6

Abgeheiltes UCV Florides UCV

DIE VERSORGUNG IN DER ÜBERSICHT
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Information zur Beratung von Patient*innen

3.1 JOBST UlcerCARE

Umfangsmaße in cm

Messpunkte  


Größen

S M L XL 2XL 3XL 4XL

Wadenumfang (cC) 
in cm 29  –  35 34 – 41 40 – 47 46 – 54 48 – 56 50 – 58 52 – 60

Knöchelumfang (cB) 
in cm 18 – 21 21 – 24 24 – 27 27 – 30 30 – 33 33 – 36 36 – 39

FARBE UNTERZIEHSTRUMPF 
(LINER) STANDARD

Kompressions- & Unterziehstrumpf im Zusammenspiel

Eine spezielle Gestrick-Struktur im Wadenbereich des Kompressions-
strumpfes und im Schienbeinbereich des Unterziehstrumpfes lässt 
beide System-Komponenten besonders gut ineinandergreifen.  
Dies bietet einen hohen Tragekomfort und fördert die Akzeptanz der 
Patient*innen.

Anwendungshinweise

1.	 JOBST UlcerCARE wird als Kompressionssystem nach erfolgreicher Ödem- 
reduktion durch Kompressionsbinden (Seite 58-61) empfohlen.

2.	 Offene Wunden müssen vor Anwendung mit einer Wundauflage abgedeckt werden. 
Therapielösungen für die Versorgung chronischer Wunden findest du bei Essity 
unter der Marke Cutimed® www.cutimed.de oder www.medical.essity.de

3.	 Nach vollständiger Abheilung des venösen Ulkus wird empfohlen, weiterhin 
medizinische Kompression zu tragen.

FARBE UNTERZIEHSTRUMPF 
(LINER) Maß

*entspricht farblich dem Beigeton des Kompressionsstrumpfes

GRÖSSENTABELLE STANDARDSORTIMENT

FARBEN KOMPRESSIONSSTRUMPF STANDARD & Maß

Beige

Caramel*Weiß

Schwarz

Schwarz

Fußgrößen AD mit 
Spitze: lang ab 
Schuhgröße 40, kurz 
bis Schuhgröße 39

J
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3. Medizinische Kompressionsversorgungen für spezielle medizinische Anwendung

JOBST UlcerCARE

Kompressionsklasse 3*

Auch über PZN bestellbar

Standardsortiment

Standardsortiment

Ausführung

Hilfsmittelnummer und Zusätze

40 mmHg*

Kniestrumpf AD 
(inkl. 2 Unterziehstrümpfe) 17.06.08.1007

Kniestrumpf AD 
mit Reißverschluss 

(inkl. 2 Unterziehstrümpfe)

17.06.08.1007 
17.99.99.2015

Leichte Kompression zur Ödemprävention

3 Unterziehstrümpfe (Liner) AD/U 17.99.99.2024

Bestellformular
Das aktuelle Bestellformular findest du 
unter www.jobst.de/fachhandel/downloads
oder bestelle direkt im JOBST eShop unter 
eshop.jobst.de

*40 mmHg entsteht durch das gleichzeitige Tragen des Unterziehstrumpfes mit dem Kompressionsstrumpf

Hilfsmittelnummer:  
17.06.08.1007

JOBST® UlcerCARE-Kompressionssystem ohne Reißverschluss

Größe
Farbe/PZN

Schwarz Beige

S 11019327 11019310

M 11019304 11019296

L 11019184 11019178

XL 19195288 11019333

XXL 19195294 19195271

XXXL 11019149 11019132

XXXXL 11019161 11019155Packungsinhalt  
1 Strumpf  
+ 2 Unterziehstrümpfe
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3.1 JOBST UlcerCARE

Kompressionsklasse 3*

Maßsortiment

Ausführung

Hilfsmittelnummer und Zusätze

40 mmHg*

Kniestrumpf AD 
(inkl. 2 Unterziehstrümpfe)

17.06.20.1004

Kniestrumpf AD 
mit schrägem Fuß

(inkl. 2 Unterziehstrümpfe)
17.06.20.1004

Kniestrumpf AD 
mit Reißverschluss 

(inkl. 2 Unterziehstrümpfe)

17.06.20.1004
17.99.99.2015

Kniestrumpf AD 
mit Reißverschluss, mit schrägem Fuß

(inkl. 2 Unterziehstrümpfe)

17.06.20.1004 
17.99.99.2015

Leichte Kompression zur Ödemprävention

1 Unterziehstrumpf (Liner) AD/U 17.99.99.2024

Hilfsmittelnummer:  
17.06.08.1007

* Reißverschluss muss sich auf der ulkusfreien Seite befinden

JOBST® UlcerCARE-Kompressionssystem  
mit Reißverschluss*

Größe
Farbe: Schwarz/PZN 

Seite mit Reißverschluss (aus Patientensicht)

Links Rechts

S 19195408 19195578

M 19195420 19195584

L 19195437 19195590

XL 19195443 19195609

XXL 19195466 19195615

XXXL 19195472 19195621

XXXXL 19195489 19195638

Größe
Farbe: Beige/PZN 

Seite mit Reißverschluss (aus Patientensicht)

Links Rechts

S 19195302 19195495

M 19195319 19195503

L 19195325 19195526

XL 19195331 19195532

XXL 19195348 19195549

XXXL 19195354 19195555

XXXXL 19195383 19195561

Packungsinhalt  
1 Strumpf  
+ 2 Unterziehstrümpfe

Hilfsmittelnummer: 
17.99.99.2024

JOBST® UlcerCARE-Unterziehstrümpfe

Größe
Farbe/PZN

Weiß

S 11019250

M 11019238

L 11019221

XL 11019267

XXL 19195644

XXXL 11019209

XXXXL 11019215

Packungsinhalt  
3 Unterziehstrümpfe

J
O

B
S

T
 

U
L

C
E

R
C

A
R

E



46    JOBST Sortiment

3. Medizinische Kompressionsversorgungen für spezielle medizinische Anwendung

JOBST FarrowWrap 
Einfache Anwendung zur Förderung des 

Selbstmanagements

JOBST FarrowWrap ist ein medizinisches adaptives Kompressionssystem (MAK) 

mit anpassbaren Klettbandagen aus strapazierfähigen Materialien, das dazu dient 

Schwellungen an den Extremitäten zu reduzieren und die Abheilung eines  

Ulcus cruris venosum zu fördern.

Leicht anzulegen

Klettverschlüsse unterstützen 
das einfache An- und Ablegen.

Anpassbar

Klettverschlusssystem ermöglicht 
eine Nachjustierung der Bänder.

Kurzzug-Technologie

Für hohen Arbeitsdruck auch 
bei niedrigem Ruhedruck.

INDIKATION: CHRONISCHE VENENERKRANKUNG UND ULCUS CRURIS VENOSUM (UCV)

C0 C1 C2 C3 C4 C5 C6

Ödem Hautveränderungen 
z.B. Pigmentierung

Abgeheiltes UCV Florides UCV

INDIKATION: LYMPHÖDEM

Entstauungsphase

1: Harding, K., Dowsett, C., Flas, L et al. Simplifying venous leg ulcer management: consensus recommendations. Wounds International, 2015. https://tinyurl.com/jrxfcrj (accessed 26 February 
2017). Properties of an ideal compression system.		  2: Boxall SL, et al. Adjustable Velcro® compression devices as compared to 4-layer compression bandages for the treatment of 
venous leg ulcers and optimisation of patient satisfaction. Wound Practice and Research. 2024;32(3):120-128. DOI 10.33235/wpr.32.3.8-120-128
3: Observational study JOBST FarrowWrap 2019. Data on file.	​​ 4: Internal video, 2024 data on file.

SELBSTMANAGEMENT:

der Patient*innen schätzen JOBST 
FarrowWrap wegen seiner einfachen 
Handhabung und der besseren 
Möglichkeit zur Eigenhygiene.2

90%

HANDHABUNG:

der Patient*innen könenn das 
MAK leicht an ihre individuellen 
Bedürfnisse anpassen.3

85%

SCHNELLERE ANWENDUNG:

können bei der Anlegezeit mit JOBST FarrowWrap eingespart werden (im Vergleich 
Anlegezeit 2-Lagen-Kompressionssystem 2:39 min vs. JOBST FarrowWrap 1:03 min).41:36 

min

KUNDENWUNSCH1  

Einfaches An- und Ablegen	 Angenehm zu tragen ohne zu verrutschen
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Ausführungen 


Standard

Fußteil Wadenteil
Oberschenkel- 
inkl. Knieteil

Armteil Handteil
Farrow 

Hybrid ADI
Farrow  

Liner AD
Farrow  

Liner AG

K
o
m

p
re

ss
io

n

LITE 20-30 mmHg •• •• •• •• •• ••
CLASSIC 30-40 mmHg •• •• ••

L
in

er

Im Lieferumfang enthalten 2x AD 2x AG

In
fo

rm
a
ti

o
n

en

Materialzusammensetzung

LITE: Gewebe: 82% Polyamid, 18% Elasthan; Schaumstoffpolster bei 
Knie- und Armteil: 100% Polyurethan.

CLASSIC: 47% Baumwolle, 16% Polyester, 32% Polyamid, 5% Elast-
han; Schaumstoffpolster bei Knieteil: 100% Polyurethan.

Gewebe:  Gewebe:  
89% Polyamid, 89% Polyamid, 
11% Elasthan. 11% Elasthan. 
Schaumstoff: Schaumstoff: 

100% 100% 
Polyurethan.Polyurethan.

83% Polyamid, 83% Polyamid, 
17% Elasthan.17% Elasthan.

96% Polyamid, 96% Polyamid, 
4% Elasthan.4% Elasthan.

85% Baumwolle, 85% Baumwolle, 
15% Elasthan.15% Elasthan.

Wäsche
LITE: bei 30°C waschbar		  CLASSIC: Handwäsche 

	
bei 40°C waschbar

Patient*innen entscheiden 
sich auch für...

• JOBST WashCARE – Waschmittel, Seite 57 
• JOBST SkinPro – Hautpflege, Seite 53

DIE VERSORGUNG IN DER ÜBERSICHT

Information zur Beratung von Patient*innen

FARBE FARROWHYBRID ADI

FARBE KOMPRESSIONSSYSTEM FARBE UNTERZIEHSTRUMPF (LINER)

LITE - Beige CLASSIC - Beige Beige (AD)

Taupe

Weiß (AG)

Nicht kompressiver Unterziehstrumpf (Liner):  
JOBST Farrow Liner AD & AG

In Kombination entweder mit JOBST FarrowWrap LITE oder CLASSIC wird ein Liner empfohlen,  
damit das Kompressionssystem nicht direkt auf der Haut aufliegt. Der Liner schützt die Haut und  
sorgt für ein angenehmes Hautgefühl. Der Liner ist beim Wadenteil paarweise in der Länge AD  
und beim Knie- inkl. Oberschenkelteil in der Länge AG im Lieferumfang enthalten. Zusätzliche  
Liner können über das Maßblatt paarweise dazu bestellt werden.

Unterziehstrumpf mit Fußkompression: JOBST FarrowHybrid ADI

FarrowHybrid ADI von JOBST ist ein Liner mit Fußkompression, der sich für milde bis mäßige Ödeme eignet. Auf 
den Fuß bis zum Knöchel wird eine Kompression von 20-30 mmHg ausgeübt, während die Wade keine Kompres-
sion erfährt. JOBST FarrowHybrid kann mit einem Wadenteil kombiniert werden.

Bitte beachten:

JOBST FarrowWrap ist in verschiedenen 
Längentypen und Kompressionsstärken 
erhältlich. Es muss immer die gesamte 
Extremität mit medizinischer Kompression 
versorgt werden.
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JOBST FarrowWrap Knieteil

JOBST FarrowWrap Oberschenkelteil

JOBST FarrowWrap Wadenteil

JOBST FarrowWrap Fußteil

Messpunkt (Angaben in cm) XS S M L XL

c  Mittelfuß- / Ristumfang 22–24 25–27 28–30 31–34 35–40

ℓ Fußlänge (standard) 16–17 17–18 19–20 20–21 22–23

ℓ Fußlänge (lang) 18–19 19–20 21–22 22–23 24–25

JOBST FarrowHybrid ADI Liner mit Fußkompression
Messpunkt (Angaben in cm) S M L XL

Schuhgröße 35–38 38–41 41–44 44–46

Länge (in cm) standard weit

c  Mittelfuß- / Ristumfang 20-27 cm 28-35 cm

Messpunkt (Angaben in cm) XS S M L XL

c  Wadenumfang 36–43 42–50 48–58 53–63 58–68

c  Knöchelumfang 21–25 25–30 30–36 36–42 42–50

ℓe -  standard 33–37 35–39 37–41 39–43 39–43

ℓe -  lang 38–41 40–43 42–45 44–47 44–47

MAßTABELLEN UNTERE EXTREMITÄTEN

3. Medizinische Kompressionsversorgungen für spezielle medizinische Anwendung

JOBST FarrowWrap

LITE: HiMi-Nr. 17.06.23.3006
CLASSIC: HiMi-Nr. 17.06.23.3007

LITE: HiMi-Nr. 17.06.23.2006
CLASSIC: HiMi-Nr. 17.06.23.2007

LITE und CLASSIC
(bei Oberschenkelteil inkludiert)

LITE: HiMi-Nr. 17.06.23.4002
CLASSIC: HiMi-Nr. 17.06.23.4003

Messpunkt (Angaben in cm) XS S M L XL XXL

c  Oberschenkelumfang 60–70 65–75 70–80 75–90 85–100 95–110

c  Knieumfang 47–52 53–59 60–66 67–73 74–80 81–87

Länge (in cm) kurz standard lang

ℓe - 16–20 21–26 27–31

Messpunkt (Angaben in cm) XS S M L XL XXL

c  Knieumfang 47–52 53–59 60–66 67–73 74–80 81–87

c  Wadenumfang 36–43 42–50 48–58 53–63 58–68 63–73
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JOBST FarrowWrap LITE Handteil

Messpunkt (Angaben in cm) XS S M L

c  Umfang an den Fingergrundgelenken* 16–18 18–20 20–22 22–24

c  Mittelhandumfang (Höhe Daumenschwimmhaut) 17–19 19–21 21–23 23–26

c  Handgelenksumfang 15–18 17–20 19–22 22–24

JOBST FarrowWrap LITE Armteil 
Messpunkt (Angaben in cm) S M L

c  Achselumfang 22–31 29–39 32–45

c  Ellenbogenumfang 20–27  25–34 30–40

c  Handgelenksumfang 14–18 16–21 19–25

Länge (in cm) kurz standard lang

ℓe - 40–43 44–47 48–51

MESSPUNKTE 

C

E

G

ℓe–C–G

Untere Extremitäten Obere Extremitäten

A*
B

le = Konturmessung (der Kontur folgend)
cE ist 10 cm oberhalb des Knies zu messen.
*Umfang Fingergrundgelenke mit flach aufliegender Hand.
Falls die Maße nicht eindeutig einer Größe zuzuordnen sind, sollte 
immer die kleinere der in Frage kommenden Größen gewählt werden.

D

C

B

A

E

F

G

ℓe–E–G

ℓe–A–D

3.2 JOBST FarrowWrap

MAßTABELLEN OBERE EXTREMITÄTEN

Das aktuelle Maßblatt findest du unter 
www.jobst.de/fachhandel/downloads

oder bestelle direkt im JOBST eShop 
unter eshop.jobst.de
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Information zur Beratung von Kund*innen

Kompression auf Reisen

JOBST Travel sind medizinische Kompressionsstrümpfe und können helfen dem 
Risiko einer Reisethrombose vorzubeugen (Prävention), damit Reisende gesund 
und erholt am Ziel ankommen.

Helfen Schwellungen zu minimieren 
Unterstützen spürbar die Blutzirkulation in den Beinen  
und erleichtern den Blutrückfluss zum Herzen.

Reisen 
Speziell entwickelt, um den Auswirkungen von Inaktivität während 
einer Reise entgegenzuwirken.

Baumwolle 
Die feinen Garne bestehen zu 33% aus Baumwolle für einen  
wohltuenden Tragekomfort.

4. SupportWear�     4.1 JOBST Travel

GRÖSSENTABELLE

DAS SORTIMENT IM ÜBERBLICK

JOBST Travel

Größe  
Messpunkt  1 2 3 4 5

Wadenumfang (cC) in cm 27 – 37 30 – 40 33 – 43 36 – 46 39 – 49

Knöchelumfang (cB) in cm 18 – 21 20 – 23 22 – 25 24 – 27 26 – 29

EU Schuhgröße 37 – 38 39 – 40 41 – 42 43 – 44 45 – 46

Ausführung Schuhgröße Einheit Material Kompressionsdruck

AD

Beige

 1 (37 / 38)
2 (39/ 40)
3 (41 / 42)
4 (43 / 44)
5 (45 / 46)

Paar

55 % Polyamid 
33 % Baumwolle 

12 % Elasthan

Der Kompres-
sionsdruck im 
Fesselbereich 

beträgt zwischen 
15–20 mmHg.

Navy

Schwarz

Wohltuender Tragekomfort für Reisende

JOBST Travel sind hochwertige Kniestrümpfe, die dabei helfen den venösen Blutfluss in den Beinvenen 
auf Reisen zu verbessern, um unangenehme Schwellungen an Beinen und Füßen zu vermeiden und um 
das Risiko einer tiefen Venenthrombose zu reduzieren. Das atmungsaktive Material fühlt sich angenehm 
weich an und der hohe Baumwollanteil sorgt für einen wohltuenden Tragekomfort.
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DAS SORTIMENT IM ÜBERBLICK

Ausführung Schuhgröße Einheit Material Kompressionsdruck

AD

Pink / Grau

S (37–40)
M (39–42)
L (41–44)

XL (42–46)

Paar

60% Nylon  
30% Polyester 

10% Elastan 

Der Kompres-
sionsdruck im 
Fesselbereich 

beträgt zwischen 
15–20 mmHg.

Royalblau / Grau

Weiß / Grau

Schwarz / Grau

Schwarz / Cool Black

� 4.2 JOBST Sport

JOBST Sport

Sportkompression

JOBST Sport sind medizinische Kompressionsstrümpfe und können damit helfen 
den Blutfluss zu verbessern und Schwellungen entgegenzuwirken. 

Helfen Schwellungen zu minimieren 
Anatomisch gepolsterter Fuß- und Fersenbereich,  
sowie extraflache Zehennaht für hohen Komfort bei Aktivitäten.

Medizinische Kompression 
Gradueller Druckverlauf zur Unterstützung der Blutzirkulation und 
Reduktion von Schwellungen.

Geruchskontrolle 
Zuverlässige Geruchskontrolle für ein besseres Frischegefühl.

GRÖSSENTABELLE

Größe  
Messpunkt  S M L XL

Wadenumfang (cC) in cm 28 – 38 30 – 42 32 – 46 34 – 50

Knöchelumfang (cB)  in cm 18 – 21 21 – 25 25 – 29 29 – 33

EU Schuhgröße in cm 37 – 40 39 – 42 41 – 44 42 – 46

Information zur Beratung von Kund*innen

Sportlicher Laufkomfort für Aktive

JOBST Sport Kniestrümpfe sind mit einem anatomisch gepolsterten Fuß- und Fersenbereich, 
einem nahtlosen Zehenbereich und einer effektiven Geruchskontrolle ausgestattet. Der 
graduelle Druckverlauf unterstützt die Blutzirkulation wodurch mehr Sauerstoff und mehr 
Nährstoffe zu den Muskeln geleitet werden. Der erhöhte Sauerstoffgehalt kann die 
Leistungs- und Regenerationsfähigkeit von Muskeln steigern.
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Hautkleber

JOBST Ultrana HaftFix

FESTER HALT DEN GANZEN TAG

Der Hautkleber wird direkt zwischen Haut und Kompressionsstrumpf 
aufgetragen und sichert den Halt. JOBST Ultrana HaftFix kommt in 
einer praktischen Roll-on-Flasche, die das Auftragen an Armen und 
Beinen auch mit einer Hand einfach macht.

Der Klebestift für Kompressionsstrümpfe enthält ein besonders haut
verträgliches Mittel, das mit Wasser einfach abwaschbar ist und keine 
Flecken hinterlässt. Der Kleber trocknet flexibel und geschmeidig. 
Dadurch passt er sich den Körperbewegungen an und ist sehr ange-
nehm zu tragen.

•	 In praktischer Roll-on-Flasche
•	 Guter Halt den ganzen Tag
•	 Besonders hautverträglich
•	 Einfache Anwendung
•	 Problemlos abwaschbar
•	 Bleibt flexibel und geschmeidig

Einheit Hilfsmittelnummer Bestellnummer PZN

6 Flaschen  
a 60ml

17.06.07.0008 7740026 3210956

Setze mit JOBST Produkten neue Impulse für das Selbstmanagement 
deiner Kund*innen. 

Ein sorgsamer Umgang mit Kompressionsversorgungen, die richtige 
Wahl einer Hautpflege, der richtige Einsatz von An- und Ausziehhilfen 
sowie der Gebrauch von Zubehörprodukten können während der 
Therapie eine wichtige Rolle spielen. 

Aus diesem Grund bieten wir JOBST Qualitätsprodukte an, die deinen 
Kund*innen das Leben mit Kompression erleichtern. 

5. Anziehhilfen und Pflege

Anziehhilfen  
und Pflege

Hautkleber
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Ausführung Einheit Bestellnummer

JOBST® SkinPro Body Lotion Display mit 6 Tuben à 150 ml 77400-00019-01

JOBST® SkinPro Foot Cream Display mit 6 Tuben à 100 ml 77400-00020-01

JOBST® SkinPro Body Gel Display mit 6 Tuben à 100 ml 77400-00021-01

JOBST® SkinPro Body Lotion 50 Doppelsachets à 2 x 7,5 ml 77400-00023-02

JOBST® SkinPro Foot Cream 50 Sachets à 8 ml 77400-00024-02

JOBST® SkinPro Body Gel 50 Sachets à 8 ml 77400-00025-02

DIE PFLEGESERIE FÜR EIN GUTES HAUTGEFÜHL

Jede Kompressionstherapie bedeutet eine zusätzliche Herausforderung für die Haut, denn auch wenn 
unsere atmungsaktiven Qualitäten den Tragekomfort in den letzten Jahren deutlich verbessert haben 
und zugleich die Hautbelastung verringern, kann eine Kompressionsversorgung das natürliche Gleich-
gewicht der Haut beeinflussen. 

Um den natürlichen Schutzmantel der Haut zu erhalten, empfehlen wir unsere Pflegeserie JOBST Skin-
Pro – damit deine Kund*innen je nach Bedarf die Haut mit Feuchtigkeit versorgen, erfrischen oder 
intensiv pflegen können:

Labortests haben bestätigt - die Rezeptur der JOBST SkinPro Pflegeserie ist mit deiner JOBST 
Kompressionsversorgung kompatibel.

JOBST SkinPro Hautpflege

Pflege

JOBST SkinPro Body Lotion – mit den glättenden und nährenden 
Eigenschaften von Olivenöl. Zum Schutz der Haut nach dem Baden oder 
Duschen.

Weitere Bestandteile sind:

•	 Panthenol
•	 Vitamin E
•	 Sheabutter
•	 Urea
 

JOBST SkinPro Body Gel – mit den erfrischenden Eigenschaften von 
Menthol. Reduziert Spannungsgefühl und Empfindlichkeit der Haut.

Weitere Bestandteile sind:

•	 Campher
•	 Eukalyptusöl
•	 Pfefferminzöl
 

JOBST SkinPro Foot Cream – mit den pflegenden Eigenschaften von Aloe 
Vera. Geeignet für beanspruchte Füße und besonders den Fersenbereich - 
Rosskastanienextrakt steigert das Feuchthaltevermögen der Haut.

Weitere Bestandteile sind:

•	 Sheabutter
•	 Avocadoöl
•	 Urea - Vitamin E
•	 Vitamin A
•	 Panthenol

5.1 JOBST Hautpflege und Hautkleber
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Anziehhilfen

5. Anziehhilfen und Pflege

An- und Ausziehhilfen von Arion

Anziehhilfe für Strümpfe mit 
offener Fußspitze. Besonders für 
Kniestrümpfe und auch als 
praktische Anziehhilfe für 
Pflegekräfte geeignet.

Arion Easy-Slide

Größe / Schuhgröße Bestellnummer

Small / 34–36 79658-00006-00

Medium / 37-38,5 79658-00005-00

Large / 39-41 79659-00003-00

Extra Large /≥ 42 79660-00002-00

Hilfsmittelnummer

02.40.01.3005

An- und Ausziehhilfe für Strümpfe 
mit offener und geschlossener 
Fußspitze. Bietet die selben Vor-
teile wie Magnide.

Arion Magnide 2in1

Größe / Schuhgröße Bestellnummer

Medium / ≤ 38 79571-00024-00

Large / 39–43 79571-00025-00

Extra Large / ≥ 44 79571-00026-00

Hilfsmittelnummer

02.40.01.3056

An- und Ausziehhilfe für 
Strümpfe mit offener Fußspitze. 
Basiert auf der Easy-Slide, 
ermöglicht aber auch das  
Ausziehen.

Arion Sim-Slide

Größe / Schuhgröße Bestellnummer

Small / ≤ 34-36 70633-00005-00

Medium / 37-38,5 70633-00006-00

Large / 39-41 70633-00007-00

Extra Large / ≥ 42 70633-00008-00

Hilfsmittelnummer

02.40.01.3022

Anziehhilfe für Strümpfe mit offener 
und geschlossener Fußspitze. Sanf-
tes, reibungsfreies Design erleichtert 
die Anwendung bei größeren 
Beinumfängen oder empfindlicher 
Haut. Besonders geeignet bei Ober-
schenkelstrümpfen, da die Anzieh-
hilfe nach oben herausgezogen wird.

Arion Magnide

Größe / Schuhgröße Bestellnummer

Medium / ≤ 38 79571-00019-00

Large / 39-43 79571-00020-00

Extra Large / ≥ 44 79571-00021-00

Hilfsmittelnummer

02.40.01.3027

Anziehhilfen

Die Qualitätsprodukte von Arion zeichnen sich durch eine einfache und sichere Handhabung aus. Mög-
lich wird dies u. a. durch das gleitfähige Material, das Reibung reduziert und das An- und Ausziehen 
erleichtert. Ob für Arm- oder Beinversorgungen, Arion-Produkte sind auf die individuellen Bedürfnisse 
deiner Kund*innen zugeschnitten.

   Option 3

   Option 3

   Option 3

   Option 3
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5.2 An- und Ausziehhilfen von Arion

Anziehhilfe für Armstrümpfe. 
Reduziert die Reibung und 
ermöglicht ein einfaches und 
sanftes Anziehen. Ideal für Perso-
nen mit primärem oder sekundä-
rem Arm-Lymphödem oder 
postoperativen Schwellungen.

Arion Easy-Slide Arm

Größe/Armlänge/Umfang Bestellnummer

Medium/ 59-67 cm/ ≤ 45,6 cm 79661-00004-00

Large/ > 67 cm/ ≤ 57,6 cm 75100-00002-00

Hilfsmittelnummer

02.40.01.3005

Ausziehhilfe für Strümpfe und 
Strumpfhosen mit offener und 
geschlossener Fußspitze. 
Reibungsarmes Design reduziert 
die Belastung für Hände, Arme 
und Beine.

Arion Easy-Off

Größe / Schuhgröße Bestellnummer

Small / 34–37 79570-00000-01

Medium / 38–41 79570-00003-00

Large / 42–45 79570-00004-00

Hilfsmittelnummer

02.40.01.3010

Anziehhilfe für Arm- oder Bein-
versorgungen von Kindern bis
zu 6 Jahren und als Anzieh-Adap-
tionshilfe für die Eltern oder 
Erziehungsberechtigten.

Arion Easy-Slide Kids

Größe / Länge Bestellnummer

Extra Small / 29,5 cm 79571-00008-01

Small / 39,5 cm 79571-00009-01

Hilfsmittelnummer

02.40.01.3048

Zusätzliche Anwendungshilfe für 
Pflegekräfte zum An- und Auszie-
hen von Strümpfen mit offener 
und geschlossener Fußspitze. Der 
Arion SlideX deckt das gesamte 
Bein ab und ist aus einem weiche-
ren Material gefertigt, wodurch er 
ideal für empfindliche Haut ist.

Arion SlideX*

Größe / Beinumfang Bestellnummer

Medium / ≤ 40 cm 79571-00022-00

Large / ≤ 60 cm 79571-00023-00

Hilfsmittelnummer

02.40.01.3037

Information zur Beratung von Kund*innen

Deine Arion Produktübersicht

Frage deine JOBST Ansprechpartner*in 
nach unserer Arion Produktübersicht mit allen 
wichtigen Informationen zu Pflege, Garantie, Vorteilen 
und Anwendung. Bestellnummer: 03515272M

An- und Ausziehhilfen von ARION
zur täglichen Entlastung

Bestellen Sie Arion-Produkte ganz 
einfach über eshop.JOBST.de

Arion Easy-Slide Arion Sim-Slide® Arion Magnide® Arion Magnide® 2in1 Arion Easy-Slide Kids Arion Easy-Off Arion SlideX* Arion Easy-Slide Arm

ANZIEHEN

Offene Spitze    

Geschlossene Spitze   

Armstrumpf  

AUSZIEHEN

Offene Spitze  
Geschlossene Spitze  

PRODUKTVORTEILE

Einfach im Gebrauch        
Leicht, kompakt und robust - dadurch einfach mitzunehmen        

Gleitfähiges Material mit spezieller Beschichtung        
Reduziert die körperliche Belastung der Pflegekraft        

Reduziert die körperliche Belastung des Patienten        
Steigert die Selbstständigkeit und die Therapietreue des Patienten       

Bessere und kaum spürbare Anwendung durch eine zweite Schicht des Materials in der Innenseite     
Einfache Fixierung durch ein vorhandenes elastisches Band bzw. durch einen Klettverschluss   

Müheloses Öffnen durch Magnetverschluss  

GARANTIE 6 Monate 6 Monate 6 Monate 6 Monate 6 Monate 6 Monate 6 Monate 6 Monate

HILFSMITTELNUMMER 02.40.01.3005 02.40.01.3022 02.40.01.3027 02.40.01.3056 02.40.01.3048 02.40.01.3010 02.40.01.3037 02.40.01.3005

PFLEGE

GRÖSSENÜBERSICHT MIT BESTELLNUMMERN

ARION

30 °C 

Handwäsche

nicht in den Trockner 

geben 

keine Bleichmittel 

verwenden

Trocknen mit 

Handtuch

nicht chemisch 

reinigen

nicht 

bügelbar
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Hergestellt von:

Vertrieben durch:
BSN-JOBST GmbH 
Beiersdorfstraße 1

46446 Emmerich am Rhein

Tel.: 02822 607-100
Fax: 02822 607-199

www.LymphCare.com
www.jobst.de

Art.Nr. Größe Schuhgröße

79658-00003-01 Extra Small ≤ 33

79658-00004-01 Small 34-36

79658-00002-03 Medium 37-38,5

79659-00002-03 Large 39-41

79660-00001-03 Extra Large ≥ 42

E
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y
-S

li
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Art.Nr. Größe Schuhgröße

70633-00001-01 Small 34-36

70633-00002-01 Medium 37-38,5

70633-00003-01 Large 39-41

70633-00004-01 Extra 
Large ≥ 42

S
im

-S
li

de

Art.Nr. Größe Beinumfang

79571-00006-01 Medium ≤ 40 cm

79571-00007-01 Large ≤ 60 cm

* Nur zu verwenden in Kombination mit den 
Produkten: Easy-Slide, Sim-Slide und 
Magnide (2in1).

S
li

de
X

*

Art.Nr. Größe Schuhgröße

79570-00000-01 Small 34-37

79570-00001-01 Medium 38-41

79570-00002-01 Large 42-45E
as

y
-O

ff

Art.Nr. Größe Armlänge** Umfang***

79661-00002-03 Medium 59-67 cm ≤ 45,6 cm

75100-00001-01 Large > 67 cm ≤ 57,6 cm

**Armlänge von der Spitze des Mittelfingers 
bis zur Achselhöhle.

***Maximaler Produktumfang.E
as

y
-S

li
de

 A
rmArt.Nr. Größe Länge

79571-00008-01 Extra Small 29,5 cm

79571-00009-01 Small 39,5 cm

E
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y
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 K
id

s

Art.Nr. Größe Schuhgröße

79571-00000-01 Medium ≤ 38

79571-00001-01 Large 39-43

79571-00002-01 Extra Large ≥ 44

Größe XL ist auch geeignet für 
breite Füße (Fußumfang bis 28 cm)

M
ag

n
id

e

Art.Nr. Größe Schuhgröße

79571-00010-01 Medium ≤ 38

79571-00011-01 Large 39-43

79571-00012-01 Extra Large ≥ 44

Die Größe XL ist auch geeignet für breite 
Füße mit einem cA-Umfang bis 28 cm

M
ag

n
id

e 
2

in
1

ANZIEHEN

Diagnose:

Chronische venöse Insuffi zienz

Stadium I

1 7 . 0 6 . 0 3 . 1 1 0 8

1 7 . 9 9 . 9 9 . 2 0 0 8

1 Paar JOBST UltraSheer

KKL 2, Schenkelstrümpfe

geschlossene Fußspitze

mit Haftband AUF 
REZEPT!

* �Nur zu verwenden in Kombination mit den Produkten: 
Easy-Slide, Sim-Slide, Magnide, Magnide 2 in 1

   Option 3

   Option 4
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5. Anziehhilfen und Pflege

AnziehhilfenAnziehhilfen

UNTERSTÜTZUNG UND SCHUTZ BEIM ANZIEHEN

Für das leichte und schonende Anziehen der Kompressionsversorgung.

JOBST GripHandschuhe

Größe Einheit Bestellnummer

XS

1 Paar

7 74 0 0 - 0 0 027- 0 0

S 77400 - 00028- 00

M 77400 - 00029- 00

L 77400 - 00030 - 00

XL 7 74 0 0 - 0 0 03 1 - 0 0

ANZIEHHILFE FÜR KOMPRESSIONSSTRÜMPFE

Für ein schnelles, schmerzfreies und schonendes Anziehen der Kompression. 
Mit wenig Kraftaufwand Knie- und Oberschenkelstrümpfe anziehen – geeignet 
für verschiedene Beinformen.

•	 Nur für Kompressionsversorgungen ohne Spitze

•	 Für ein leichteres und einfacheres über den Fuß ziehen

•	 Reduziert den Widerstand zwischen der Haut der Patient*in und der Kom-
pression - für spürbar weniger Irritationen

JOBST Metallanziehhilfe

JOBST Seidenanziehhilfe

Größe Einheit Hilfsmittelnummer Bestellnummer

Normal Stück
02.40.01.3063

7966800

Groß Stück 7966804

Ausführung Einheit Bestellnummer

Einzelverpackung Stück 78 4 6 3 - 0 0 0 0 1 - 0 1

60% Latex, 40% Nylon

Wadenumfang 
25-60 cm

34 cm

Wadenumfang 
30-65 cm

44 cm
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5.3 JOBST Anziehhilfen & 5.4 JOBST Kompressionspflege

Ausführung Einheit Bestellnummer

Thekendisplay 10 Netze 77400-00005-02

JOBST Wäschenetz
ZUM SCHUTZ VON KOMPRESSIONSVERSORGUNGEN

Das JOBST Wäschenetz bietet Kompressionsversorgungen einen optimalen Pflegeschutz.

•	 Durch die feinmaschige Netzstruktur wird das hochwertige Kompressionsgestrick 
beim Waschen vor mechanischen Einflüssen wirksam geschützt.

•	 Das JOBST Wäschenetz gewährleistet eine besonders schonende und effektive Reinigung, 
die eine lange Lebensdauer und Haltbarkeit der Kompressionsversorgung unterstützt.

ZUR PFLEGE VON KOMPRESSIONSVERSORGUNGEN

JOBST WashCARE ist ein pflegendes Waschmittelkonzentrat, das sich hervorragend 
für die Reinigung von Kompressionsversorgungen eignet.

•	 Spezielle waschaktive Substanzen und Pflegestoffe reinigen und schützen die 
hochwertigen Garne.

•	 JOBST WashCARE ist hautfreundlich, pH-neutral und verleiht Kompressionsver-
sorgungen einen angenehm frischen Duft.

•	 Eine Flasche reicht für ca. 125 Handwäschen.

JOBST WashCARE

Ausführung Einheit Bestellnummer

Thekendisplay 6 Flaschen à 250 ml 77400-00002-02

Sachet 50 Sachets à 15 ml 16923-00020-03

ZubehörKompressionspflege

Pflegehinweise

Wir empfehlen, die JOBST Kompressionsstrümpfe täglich oder mindestens jeden 
zweiten Tag zu waschen. Verwende dazu ein Feinwaschmittel und eine niedrige 
Schleudergang-Einstellung. Verwende keine Wäschezusätze wie Weichspüler, 
optische Aufheller oder Fleckenentferner. Spüle die Kompressionsstrümpfe gut 
aus. Wickel die nassen Kompressionsstrümpfe nach dem Waschen in ein Handtuch 
ein und presse überschüssige Feuchtigkeit aus. Nicht auswringen. Die 
Kompressionsstrümpfe nicht auf einer Heizung oder in der Sonne trocknen lassen. 
In warmem Wasser maschinenwaschbar. Nicht bleichen. Liegend oder im Trockner 
bei niedriger Temperatur trocknen. Ob dein Kompressionsstrumpf 
trocknergeeignet ist, entnimmst du bitte dem Produktetikett; das Etikett sollte 
nicht entfernt werden. Nicht chemisch reinigen. Nicht bügeln.

Pflege des Silikonbandes: Wasche das Silikonband bei Bedarf von Hand, um 
überschüssige Cremes, Lotionen, Haare und andere Fremdkörper zu entfernen.
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JOBST® Comprihaft®

Textilelastische, kohäsive, hautfreundliche Kurzzugbinde 
(100 % Baumwollgewebe mit selbsthaftender Beschichtung) 

Die mikroporöse Beschichtung sorgt für eine Haftung der Bindenlagen 
aufeinander, nicht aber auf der Haut. Somit wird ein sicherer Sitz ohne 
Verrutschen auch nach längerer Tragezeit gewährleistet.
Längsdehnung 75 %.

Comprilan®

Textilelastische, hautfreundliche Kurzzugbinde (100 % Baumwolle)

Für Kompressionsverbände bei phlebologischen und lymphologischen 
Indikationen geeignet. Längsdehnung von ca. 90 % möglich. Die Binde 
ist waschbar bis 60° und bis zu 10x wiederverwendbar.

Kurzzugbinden*

Compridur®

Dauerelastische, hautfreundliche Ultra-Kurzzugbinde  
(78 % Baumwolle und 22 % Polyamid)

Längsdehnung von ca. 50% möglich. Die Binde ist waschbar  
bis 60° und bis zu 10x wiederverwendbar.

6. Ambulante u. stationäre Kompressionsversorgung

JOBST Kompressionsbinden und Polstermaterialien bieten ein umfassendes 
Sortiment zur Ödemreduktion und zur individuellen Therapie in jeder Phase 
der chronisch venösen Insuffizienz.

Entstauung 
Ödemreduktion und ggf. Wundmanagement. 

Erhaltung 
Ödem- und ggf. Wundmanagement. 

Prävention 
Übergang zur langfristigen Therapie mit Kompressionsstrümpfen.

Kompressionsbinden

KURZZUGBINDEN IN DER ENTSTAUUNGSPHASE

*verwendetes Material erhält nach dem Prozess des Standardautoklavierens die therapeutisch 
relevanten Materialeigenschaften aufrecht.
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6.1 Kurzzugbinden, Unterpolsterung, Kompressionssysteme

Unterpolsterung Abmessung Bestell-Nr. PZN* Inhalt BE/VE

Tricofix® **

Elastischer  
Schlauchverband

E/6: Oberschenkel und kleine Köpfe 20 m x 8 cm 0219700 01868982 1 Stück 1/20

F/7: Oberschenkel und große Köpfe 20 m x 10 cm 0219800 01868999 1 Stück 1/16

G/9: starke Oberschenkel und Kinderrümpfe 20 m x 12 cm 0219900 02059606 1 Stück 1/6

Artiflex® Soft**

Hochgebauschte  
Polsterbinde

3 m x 6 cm 7286000 07154427 50 Stück 1/1

3 m x 8 cm 7286100 00196049 40 Stück 1/1

3 m x 10 cm 7286200 07154433 30 Stück 1/1

3 m x 15 cm 7286300 07154456 20 Stück 1/1

3 m x 20 cm 7286400 07154462 15 Stück 1/1

CompriFoam® **

Schaumstoffbinde
10 cm x 2,5 m x 0,3 cm 7529401 00831103 1 Stück 1/24

10 cm x 2,5 m x 0,4 cm 7529400 00831072 1 Stück 1/24

12 cm x 2,5 m x 0,4 cm 7529500 00831089 1 Stück 1/16

JOBST® Foam Pad**  
Schaumgummipolster 1 cm x 9 cm 7849610 00775735 1 Stück 1/75

JOBST® Foam Bandage**

Schaumgummibinde 1 Binde in Faltschachtel 10 cm x 1 m 7849701 13570874 1 Stück 1/20

Unterpolsterung  für Kompressionsbinden in der Entstauungsphase

Eine adäquate Unterpolsterung des Kompressionsverbandes gewährleistet eine gleichmäßige Druckverteilung, 
schont druckempfindliche Regionen und vermeidet Einschnürungen unter dem Kompressionsverband. Die 
Empfehlung, eine Bandagierung mit Unterpolsterung vorzunehmen, wurde in die aktuelle Leitlinie S2k 
aufgenommen. Publiziert auf www.awmf.org, Leitlinie: Medizinische Kompressionstherapie der Extremitäten 
mit Medizinischem Kompressionsstrumpf (MKS), [...]. AWMF-Registernummer: 037/005

Kurzzugbinden  Abmessung Bestell-Nr. PZN* Inhalt BE/VE

Comprilan®**

Textilelastische  
Kurzzugbinde

1 Binde in Faltschachtel

5 m x 6 cm 0102600 02059664  5 Stück 1/40

5 m x 8 cm 0102700 02059670  5 Stück 1/34

5 m x 10 cm 0102800 02059687  5 Stück 1/28

5 m x 12 cm 0102900 02059693  5 Stück 1/24

Einzelbinde lose im Karton

5 m x 6 cm 4538100 04592575 10 Stück 1/8

5 m x 8 cm 4538200 04592581 10 Stück 1/8

5 m x 10 cm 4538300 04592598 10 Stück 1/8

5 m x 12 cm 4538400 04592606 10 Stück 1/8

2 Binden in Faltschachtel 5 m x 10 cm 0103000 02059701 5 x 2 Binden 1/5

Compridur®**

Dauerelastische  
Kurzzugbinde

Einzelbinde in Faltschachtel

5 m x 6 cm 0105400 02059629 5 Stück 1/44

5 m x 8 cm 0105500 02059635 5 Stück 1/36

5 m x 10 cm 0105600 02059641 5 Stück 1/30

5 m x 12 cm 0105700 02059658 5 Stück 1/26

Einzelbinde lose im Karton

5 m x 6 cm 4539100 04592612 10 Stück 1/8

5 m x 8 cm 4539200 04592629 10 Stück 1/8

5 m x 10 cm 4539300 04592635 10 Stück 1/8

5 m x 12 cm 4545000 04592641 10 Stück 1/8

Compridur®-Kombi** Faltschachtel mit 2 Binden 8 cm & 10 cm 0106300 03209456 5 x 2 Binden 1/5

JOBST® Comprihaft®**

Kohäsive Kurzzug-
binde

Einzelbinde in Faltschachtel

5 m x 6 cm 4595700 11294996 5 Stück 1/16

5 m x 8 cm 4595800 11295004 5 Stück 1/12

5 m x 10 cm 4595900 11295010 5 Stück 1/10

5 m x 12 cm 4596000 11295027 5 Stück 1/9

Kompressionsbinden in der Entstauungsphase

BE = kleinst mögliche Mindest-Bestelleinheit / VE = größte Versandeinheit als Umkarton *PZN bezieht sich auf die Faltschachtel ** Nicht mit Naturkautschuklatex hergestellt
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JOBST® Compri2 | JOBST® Compri2 lite
JOBST Compri2 und JOBST Compri2 lite fördern eine effektive 
Ödemreduktion und bieten Kompression nach Bedarf. Die Sets 
bestehen jeweils aus einer Polsterwatte sowie einer kohäsiven 
Kurzzugbinde samt Druckindikator und bieten je nach Indikation 
die einfache Lösung zum Erreichen der individuell notwendigen 
Kompression.

Die zuverlässige Kompression fördert eine effektive 
Wundheilung und somit den Therapieerfolg.

2-Lagen-Kompressionssysteme mit Druckindikator

6. Ambulante u. stationäre Kompressionsversorgung

JOBST bietet für ein effektives Ödemmanagement bei phlebologischen sowie 
lymphologischen Indikationen bedarfsgerecht zusammengestellte 
Kompressions- und Bandagensets.

Entstauung 
Ödemreduktion und ggf. Wundmanagement. 

Erhaltung 
Ödem- und ggf. Wundmanagement. 

Prävention 
Übergang zur langfristigen Therapie mit Kompressionsstrümpfen.

Kompressionssets

KOMPRESSIONSSETS IN DER ENTSTAUUNGSPHASE

In der Entstauungsphase können Kurzzugbinden mit einer zusätzlichen Unterpolsterung, 2-Lagen 
Kompressionssysteme oder Bandagensets eingesetzt werden.

Kompressionssysteme / Kompressionsset Abmessung Bestell-Nr. PZN* Inhalt BE/VE

Comprilan® Plus
Komplettset zur Mehrfachanwendung
für die Kompressionstherapie mit Unterpolsterung

0123301 06834841 1 Set 1/4

JOBST® Compri2**

2-Lagen Kompressionssystem / 
Kompressionsgrad 40 mmHg
ABPI >= 0,8

18–25 cm 7627100 10541085 1 Set 1/10

25–32 cm 7627101 10541091 1 Set 1/10

18–25 cm 7627104 13351528 6 Sets 1/4

25–32 cm 7627105 13351534 6 Sets 1/4

JOBST® Compri2 lite**

2-Lagen Kompressionssystem/ 
Kompressionsgrad 20–30 mmHg
ABPI 0,5 - 0,8

18–25 cm 7627102 10541116 1 Set 1/10

25–32 cm 7627103 10541122 1 Set 1/10

18–25 cm 7627106 13351563 6 Sets 1/4

25–32 cm 7627107 13351586 6 Sets 1/4

** Enthält Naturkautschuklatex, wodurch Allergien ausgelöst werden können.
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6.2 2-Lagen-Kompressionssysteme, Bandagenset

Bandagenset

JOBST® LymphCARE Set

Das JOBST LymphCARE Set enthält alle Materialien, die für 
das professionelle Bandagieren von Ödemen an Armen und 
Beinen gemäß den Grundsätzen der komplexen, 
physikalischen Entstauungstherapie (KPE) erforderlich 
sind. Wir bieten Ihnen drei verschiedene JOBST 
LymphCARE Sets an: Für das Bein, den Unterschenkel und 
den Arm. 

Kurzzugbinden /  
Kompressionssysteme Extremität Inhalt Bestell-Nr. PZN* BE/VE

JOBST® LymphCARE **
Bandagenset

Arm

1 x Tricofix (D5)
20 x Elastomull (4 cm)
2 x Artiflex (10 cm)
2 x Artiflex (15 cm)
1 x Comprilan (6 cm)

1 x Comprilan (8 cm)
5 x Comprilan (10 cm)
1 x Leukoplast hospital (1,25 cm)
1 x JOBST Foam Pad (Nierenform)

7863900 03378963 1/1

Bein

1 x Tricofix (F7)
20 x Elastomull (4 cm)
2 x Artiflex (10 cm)
2 x Artiflex (15 cm)
1 x Comprilan (6 cm)

1 x Comprilan (8 cm)
3 x Comprilan (10 cm)
4 x Comprilan (12 cm)
1 x Leukoplast hospital (1,25 cm)
1 x JOBST Foam Pad (Nierenform)

7864100 03378992 1/1

Unterschenkel

1 x Tricofix (E6)
20 x Elastomull (4 cm)
3 x Artiflex (10 cm)
1 x Comprilan (6 cm)

1 x Comprilan (8 cm)
3 x Comprilan (10 cm)
1 x Leukoplast hospital (1,25 cm)
1 x JOBST Foam Pad (Nierenform)

7864200 03378986 1/1

BE = kleinst mögliche Mindest-Bestelleinheit / VE = größte Versandeinheit als Umkarton *PZN bezieht sich auf die Faltschachtel
**

Zweite Binde: 

Kohäsive Kurzzugbinde

2

•	 Einfaches Anlegen auch im Fersenbereich 
aufgrund von 2-dimensionaler Dehnbarkeit.

•	 �Zerreißbar, um bei Bedarf zusätzliche Polste-
rung anlegen zu können und das Risiko von 
druckindizierten Hautdefekten zu verringern.

•	 �Aktives Feuchtigkeitsmanagement führt 
Feuchtigkeit ins Innere des Systems ab und 
hält die Haut trocken.

•	 �Die Verwendung einer Unterpolsterung 
entspricht der Empfehlung in der Leitlinie S2k*

•	 �Der Druckindikator visualisiert den korrekten 
Anlagedruck der Kompressionsbinde.

•	 Kohäsive Eigenschaften erleichtern die 
Anlage und ermöglichen eine Korrektur  
der Wickeltouren.

•	 Zuverlässiger, rutschsicherer Halt

•	 Tragedauer bis zu 7 Tagen möglich

•	 100 % Baumwolle, luftdurchlässig

Erste Binde: 

Polsterwatte auf Polyesterbasis 
mit Polyurethanschaum 
beschichtet

1

Anwendungsvideo

Anwendung & Eigenschaften des JOBST Compri2

Enthält Naturkautschuklatex, wodurch  
Allergien ausgelöst werden können.
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JOBST Comprinet® pro
JOBST Comprinet® pro erfüllt alle wissenschaftlichen Ansprüche an einen 
anatomisch formgerechten Thromboseprophylaxe-Strumpf. Der Kompres-
sionsdruck beträgt im Fesselbereich ca. 18 mmHg und fällt von distal nach 
proximal linear ab. Eine einfache Größenerkennung wird durch die Farbkenn-
zeichnung am Zehensichtfenster an der Fußoberseite ermöglicht.

6. Ambulante u. stationäre Kompressionsversorgung

Nicht mit Naturkautschuklatex hergestellt

Größe Wadenumfang  
(=Strumpfweite)

Beinlänge   
(=Strumpflänge) Farbcode Best.-Nr. PZN* BE/VE

Comprinet® pro – Thromboseprophylaxe 18 mmHg*, oberschenkellang

1

small 23-30 cm

normal 64-80 cm 4633500 08826685 10/40

2 lang 80-97 cm 4633600 08826691 10/40

3

medium 30-38 cm

normal 64-80 cm 4633700 08826716 10/40

4 lang 80-97 cm 4633800 08826722 10/40

5

large 38-46 cm

normal 64-80 cm 4638800 08826739 10/40

6 lang 80-97 cm 4638900 08826745 10/40

7

x-large 46-53 cm

normal 64-80 cm 7712500 02029491 10/40

8 lang 80-97 cm 7712800 02029516 10/40

Anatomische Thromboseprophylaxe-Strümpfe reduzieren das Risiko von tiefen 
Beinvenenthrombosen und Lungenembolien bei immobilisierten Patient*innen. 

Einfache Größenerkennung 
Die farbige Größenkennzeichnung vereinfacht die Größenwahl. 

Wiederaufbereitbar 
Unter Berücksichtigung der speziellen Waschempfehlung bis zu 
10-mal ohne Beeinträchtigung des Druckprofils waschbar.

Thromboseprophylaxe
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JOBST Comprinet® forte
JOBST Comprinet® forte wurde entwickelt, um durch 
hohe Kompression des Beines die Venenfunktion zu 
unterstützen und Ödeme zu vermeiden, z.B. zur 
Kompressionsversorgung nach venenchirurgischen 
Eingriffen. Erhältlich mit einem Kompressionsdruck von 
23mmHg oder 35mmHg. Die offene Fußspitze 
ermöglicht eine schnelle Beurteilung der Durchblutung.

6.3 Thromboseprophylaxe

Nicht mit Naturkautschuklatex hergestellt

rutschsicheres  
und hautfreundliches  
Haftband

weiches und  
luftdurchlässiges Gewebe

eingestrickte Ferse

Größe Fesselumfang Wadenumfang Oberschenkel- 
umfang Farbcode Best.-Nr. PZN* BE/VE

Comprinet® forte 23 – 1 Paar im Polybeutel

1 18–21 cm 24–34 cm 39–74 cm 7508700 04435947 10/40

2 21–24 cm 34–40 cm 45–80 cm 7508800 04435953 10/40

3 24–27 cm 36–46 cm 50–86 cm 7508900 04435976 10/40

4 27–30 cm 42–52 cm 50–90 cm 7509000 04435982 10/40

Comprinet® forte 35 – 1 Strumpf im Polybeutel

1 18–21 cm 24–34 cm 39–74 cm 7509100 04436007 10/40

2 21–24 cm 34–40 cm 45–80 cm 7509200 04436013 10/40

3 24–27 cm 36–46 cm 50–86 cm 7509300 04436094 10/40

4 27–30 cm 42–52 cm 50–90 cm 7509400 04435999 10/40

Comprinet® forte Liner Einheitsgröße

– – – bis 90 cm – 7508600 01079268 20/100

A
M

B
U

L
A

N
T

E
 U

N
D

  
S

TA
T

IO
N

Ä
R

E
 

V
E

R
S

O
R

G
U

N
G



64    JOBST Sortiment

ÄRZTLICHE VERORDNUNG

7. Verordnung

Kompressionsversorgungen sollten immer auf einem separaten Rezept verordnet werden. Auf dem 
entsprechenden Vordruckmuster muss das Feld Nummer 7 (Hilfsmittel) markiert werden. Das 
Rezept muss darüber hinaus nachfolgende Angaben enthalten.

Ärztliche Therapiefreiheit
Ärzt*innen haben im Rahmen der Therapiefreiheit die Möglichkeit eine spezifische Einzelproduktverordnung (namentli-
che Verordnung) durchzuführen (gemäß Hilfsmittel-Richtlinie des Gemeinsamen Bundesausschusses in der Fassung 
vom 21. Dezember 2011 / 15. März 2012, zuletzt geändert am 18. März 2021). Für die namentliche Verordnung einer Kom-
pressionsversorgung müssen auf dem Rezept die 10-stellige Positionsnummer und der Produktname angeben werden. 
Eine entsprechende medizinische Begründung ist erforderlich. An- und Ausziehhilfen müssen bei Bedarf auf einem 
zusätzlichen Rezept verordnet werden.

Häufigkeit der Verordnung
Die Haltbarkeit von medizinischen Kompressionsstrümpfen beträgt bei regelmäßiger Nutzung in der Regel 6 Monate. 
Anschließend gewähren die gesetzlichen Krankenkassen üblicherweise eine neue Versorgung. Bei der Erstversorgung 
mit medizinischen Kompressionsstrümpfen ist aus hygienischen Gründen eine Doppelversorgung der Patient*innen 
erforderlich, die sogenannte „Wechselversorgung“. Bei besonderer Beanspruchung oder bei einer Veränderung der 
Umfangmaße ist eine neue Versorgung bereits vor Ablauf der 6 Monate indiziert. 

Empfehlungsgrad von Zusätzen 

Aus der S2k-Leitlinie zur medizinischen Kompressionstherapie (*AWMF-Registernummer: 037/005, weitere Informatio-
nen www.awmf.org)  ergibt sich ein hoher Empfehlungsgrad von Zusätzen für ein besseres Therapieergebnis. Konkret 
heißt es: „Bei der Verordnung von medizinischen Kompressionsstrümpfen (MKS) soll berücksichtigt werden, dass ver-
schiedene Längen und Spezialteile zur Verfügung stehen. Die Auswahl der Länge und der Zusatzteile richtet sich dabei 
nach der Diagnose und der Lokalisation der Beschwerden und Veränderungen. Bei flachgestrickten MKS stehen für 
besondere Problemlokalisationen Zusatzausrüstungen, sowohl im Befestigungsbereich als auch im Strumpfbereich, zur 
Verfügung (z.B. schräger Abschluss, Einstecktaschen für Polster/ Pelotten, breiter Abschluss).“

1  	 Indikation / Diagnose  
ICD-10 Code 

2  	Hilfsmittelnummer oder Bezeichnung des Hilfsmittels 
Ggf. Produktname & medizinische Begründung

3  	Anzahl der Strümpfe / Strumpfhosen 
1 Paar oder 1 Stück

4  	Erforderlicher Längentyp 
Beispielsweise: AD Wadenstrumpf, AG Oberschenkelstrumpf, AT Strumpfhose

5  	Erforderliche Kompressionsklasse 
KKL 1 bis KKL 4

6  	Art der Fußspitze 
offen oder geschlossen

7  	Ggf. ergänzende Verordnung von Zusätzen 
Beispielsweise: Haftband, Befestigungen, schräger Fuß,  
Slipform, Funktionszonen etc.

8  	Falls erforderlich:  ‚nach Maß (n.M.)‘ oder ‚Maßanfertigung‘ UND ‚Flachstrick‘ 
oder ‚flachgestrickt‘ (in der Lymphtherapie unbedingt erforderlich)

Rezeptangaben
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Beiblatt gemäß Hilfsmittelrichtlinie  
§ 7 Abs. 2 zur ärztlichen Verordnung 
Gegebenenfalls sind die notwendigen  
Angaben der Verordnung gesondert 
beizufügen – nutze gerne  
das JOBST Beiblatt.

eurocom Broschüre ‚Medizinische Kompressi-
onstherapie richtig verordnen‘ 
Diese Broschüre informiert kompakt und über-
sichtlich über die wesentlichen Aspekte einer 
Verordnung von Kompressionsversorgungen. 
Verfügbar unter:  
www.eurocom-info.de/service/publikationen/

Standard 

Standard 

Maß

Medizinisch adaptives Kompressionssystem

VERORDNUNGSBEISPIEL RUNDSTRICK

Lade das JOBST  
Beiblatt jederzeit herunter:  
www.jobst.de/fachhandel/downloads

7.1 Ärztliche Verordnung

17.06.01.1XXX 

7

06.1 1 .89

 

JOBST 
Caro l ine 
Be iersdor fstraße  1
46446 Emmer ich 17.06.12.1XXX

7

06.1 1 .89

 

JOBST 
Caro l ine 
Be iersdor fstraße  1
46446 Emmer ich

3 1 Paar, 4 AD-Kniestrumpf 5 KKL 2,
6 geschl. Fußspitze, Maßfertigung falls erforderlich
1 Diagnose: I83.9 Varizen untere Extremitäten ohne Ulzeration 

oder Entzündung

3 1 Paar, 4 AG-Oberschenkelstrumpf 5 KKL 2
6 Offene Fußspitze, Haftband, 8 Maßanfertigung falls erforderlich
1 Diagnose: I80.0 Thrombose der oberflächlichen Gefäße der 

unteren Extremitäten

REZEPTBEISPIEL

REZEPTBEISPIEL

17.99.99.2008

2 2

7

06.1 1 .89

 

JOBST 
Caro l ine 
Be iersdor fstraße  1
46446 Emmer ich

3 1 Paar 5 KKL 2, 4 AD-Kniestrumpf
6 Offene Fußspitze, mit Haftband
1 Diagnose: I83.9 Varizen untere Extremitäten ohne  

Ulzeration oder Entzündung 

REZEPTBEISPIEL

17.06.01.1XXX

17.99.99.2008

17.06.23.2007

7

06.1 1 .89

 

JOBST 
Caro l ine 
Be iersdor fstraße  1
46446 Emmer ich

3 1 Stück, 4 JOBST FarrowWrap CLASSIC
5 30-40 mmHg, 6 Wadenteil

(Begründung)
1 Diagnose: I83.2 Ulcus cruris venosum, linkes Bein

REZEPTBEISPIEL

2 2
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KOMPRESSIONSKLASSEN, INDIKATIONEN,
KONTRAINDIKATIONEN

7. Verordnung

Kompressionsklasse* Indikationen**

KKL 1

Bein 
18-21 mmHg

Müde, schwere und schmerzende Beine, leichte Varikose ohne Ödem, leichte Schwellneigung der  
Knöchel, Füße und Beine, beginnende Schwangerschaftsvarikose, kardiales Ödem unter ärztlicher Kontrolle, 
arthritische Patient*innen, primäre und sekundäre Lymphödeme in den ISL-Stadien 0–II ohne oder mit 
minimaler Verformung der Extremitäten (oder Lymphödeme im ISL-Stadium III, wenn eine höhere 
Kompression nicht toleriert wird)

Arm 
15-21 mmHg 

Primäre und sekundäre Lymphödeme in den ISL-Stadien I–III; Lipödem; Paget-von-Schroetter-Syndrom 
(Arm- und Schultergürtelvenenthrombose); Klippel-Trenaunay Syndrom; Rheumatoide Arthritis, Hyper
throphe Narben

KKL 2

Bein 
23-32 mmHg

Müde, schwere und schmerzende Beine, mäßig bis stark ausgeprägte Varikose mit und ohne Ödem, mäßig bis 
stark ausgeprägte Schwangerschaftsvarikose mit und ohne Ödem, mäßige Ödemneigung, chronisch venöse 
Insuffizienz (CVI) C3–C5 nach CEAP: venöse Ödeme, Hautveränderungen und geheiltes Ulcus cruris venosum, 
hilft Rezidive venöser Ulzera zu verhindern, zur Nachbehandlung von oberflächlicher Thrombophlebitis / SVT, 
nach venenchirurgischen Eingriffen, Post-Sklerotherapie, posttraumatische und postoperative Ödeme, arthri
tische Patient*innen mit eingeschränkter Geschicklichkeit, primäre und sekundäre Lymphödeme in den ISL-
Stadien II–III mit Verformung der Extremitäten, Phlebo-Lymphödeme, Lipödeme

Arm 
23-32 mmHg

Primäre und sekundäre Lymphödeme in den ISL-Stadien I–III; Lipödem; Paget-von-Schroetter-Syndrom 
(Arm- und Schultergürtelvenenthrombose); Klippel-Trenaunay Syndrom; Rheumatoide Arthritis, 
Hyperthrophe Narben

KKL 3
Bein 
34-46 mmHg

Stark ausgeprägte Varikose mit und ohne Ödem, schwere Ödemneigung, chronisch venöse Insuffizienz 
(CVI) C3-C6 nach CEAP: venöse Ödeme, Hautveränderungen, geheiltes Ulcus cruris venosum und Ulcus 
cruris venosum, hilft Rezidive venöser Ulzera zu verhindern, Postthrombotisches Syndrom (PTS), zur 
Nachbehandlung von oberflächlicher Thrombophlebitis / SVT, nach venenchirurgischen Eingriffen, Post-
Sklerotherapie, aktive Patient*innen mit Lymphödemen im ISL-Stadium III, Risiko eines wiederkehrenden 
Ödems, stark ausgeprägtes Lipödem

KKL 4
Bein 
> 49 mmHg

Schweres postthrombotisches Syndrom PTS, stark ausgeprägtes Lymphödem in ISL-Stadium III, schwere 
Ödemneigung nicht arteriellen Ursprungs

Kontraindikationen

JOBST Kompressionsversorgungen sollten in den folgenden Fällen nicht getragen werden:

•	 Fortgeschrittene arterielle Insuffizienz einschließlich Ischämie

•	 Dekompensierte Herzinsuffizienz

•	 Unbehandelte septische Phlebitis

•	 Phlegmasia coerulea dolens

•	 Unverträglichkeit des Strumpfmaterials

•	 Offene Wunden, die nicht mit einer angemessenen Wundauflage abgedeckt wurden

Weitere Warnhinweise kannst du der JOBST Gebrauchsanweisung auf den spezifischen Produktseiten  
unter www.jobst.de entnehmen.

  *Oberflächendruck am Messpunkt B (Fesselbereich Bein) bzw. Messpunkt C1 (Handgelenk Arm)
**Zuordnung dient lediglich als Empfehlungshilfe. In der Überarbeitung der PG 17 wurde die fixe Zuordnung von Indikationen und Kompressionsklasse aufgehoben.

!
i
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Ausführung JOBST Opaque & 
JOBST Maternity Opaque

JOBST  
UltraSheer

JOBST forMen  
Ambition

JOBST forMen  
Explore

KKL 1 KKL 2 KKL 1 KKL 2 KKL 1 KKL 2 KKL 1 KKL 2

AD

Serie 17.06.01.0066 17.06.01.1129 17.06.01.0060 17.06.01.1121 17.06.01.0103 17.06.01.1170 17.06.01.0102 17.06.01.1211

Maß 17.06.10.0020 17.06.10.1034 17.06.10.0019 17.06.10.1033 17.06.10.0069 17.06.10.1113 17.06.10.0068 17.06.10.1112

AF Maß 17.06.11.0029 17.06.11.1050 17.06.11.0011 17.06.11.1017

AG

Serie 17.06.03.0060 17.06.03.1117 17.06.03.0054 17.06.03.1108

Maß 17.06.12.0020 17.06.12.1032 17.06.12.0019 17.06.12.1033

AT

Serie 17.06.04.0063 17.06.04.1102 17.06.04.0059 17.06.04.1095

Maß 17.06.13.0018 17.06.13.1029 17.06.13.0019 17.06.13.1028

HILFSMITTELNUMMERN UNSERER KOMPRESSIONSVERSORGUNGEN

POSITIONSNUMMERN RUNDSTRICK

Ausführung JOBST  
Basic

JOBST 
Classic

JOBST  
Bellavar

JOBST  
UlcerCARE

KKL 1 KKL 2 KKL 2 KKL 3 KKL 2 KKL 3 KKL 3

AD
Serie 17.06.01.0096 17.06.01.1155 17.06.01.1146 17.06.01.2053 17.06.01.1016 17.06.08.1007

Maß 17.06.10.0065 17.06.10.1095 17.06.10.1035 17.06.10.2035 17.06.10.1037 17.06.10.2011 17.06.20.1004

AF
Serie 17.06.02.1025

Maß 17.06.11.1051 17.06.11.2029 17.06.11.1018 17.06.11.2007

AG
Serie 17.06.03.0086 17.06.03.1144 17.06.03.1135 17.06.03.2049 17.06.03.1024

Maß 17.06.12.0061 17.06.12.1092 17.06.12.1034 17.06.12.2034 17.06.12.1036 17.06.12.2011

AT
Serie 17.06.04.0087 17.06.04.1135 17.06.04.1128 17.06.04.2032 17.06.04.1016

Maß 17.06.13.0058 17.06.13.1088 17.06.13.1030 17.06.13.2034 17.06.13.1032 17.06.13.2008

HILFSMITTELNUMMERN DER ZUSÄTZE

Bezeichnung Hilfsmittelnummer

Komprimierendes Leibteil (Maßversorgung) 17.99.99.2003

Hüftbefestigung für AF und AG Strümpfe 17.99.99.2006

Haftband 17.99.99.2008

Einbeinhosenteil (Beinring) 17.99.99.2009

Reißverschluss 17.99.99.2015

Eingriff 17.99.99.2018

Schwangerschaftshosenteil 17.99.99.2019

7.3 Positionsnummern Rundstrick
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I. 	Allgemeines / Geltungsbereich

1.	 Diese Allgemeinen Geschäftsbedingungen gelten für alle gegenwärtigen und zukünf-
tigen Geschäftsbeziehungen zwischen der BSN Jobst GmbH, einem Unternehmen der 
Essity-Gruppe (nachfolgend: wir/uns) und Kunden, in denen wir als Verkäufer/Lieferant 
auftreten und unser Vertragspartner als Unternehmer i.S.v. § 14 BGB handelt. Ein Verkauf 
an Verbraucher gemäß § 13 BGB findet nicht statt. 

2.	Abweichende, entgegenstehende oder ergänzende Allgemeine Geschäftsbedingungen des 
Kunden werden, selbst bei Kenntnis, nicht Vertragsbestandteil, es sei denn, ihrer Geltung 
wird von uns ausdrücklich schriftlich zugestimmt. 

II.	Vertragsschluss / Besondere Bestimmungen für das elektronische 
Bestellportal 

1.	 Unsere Angebote sind freibleibend und ein Zwischenverkauf ist vorbehalten. 

2.	Mit der Bestellung einer Ware erklärt der Kunde verbindlich, die bestellte Ware erwerben 
zu wollen. Wir sind berechtigt, das in der Bestellung liegende Vertragsangebot innerhalb 
von einer Woche nach Zugang anzunehmen oder abzulehnen. Übersteigt die von einem 
Kunden im Rahmen einer laufenden Geschäftsbeziehung erteilte Bestellung seine zuvor 
übliche, durchschnittliche Bestellmenge um mehr als 20%, verlängert sich die Frist, inner-
halb der wir die Bestellung annehmen oder ablehnen können, auf zwei Wochen ab Zugang 
der Bestellung. Im Falle einer Ablehnung der Bestellung wird der Kunde innerhalb dieser 
Fristen benachrichtigt. 

3.	Für das elektronische Bestellportal gelten die folgenden besonderen Bestimmungen:

(i)	Das Sortiment unseres Bestellportals stellt eine unverbindliche Aufforderung an den 
Kunden dar, Angebote abzugeben. Durch Anklicken des Buttons „Bestellung abschließen“ 
gibt der Kunde ein verbindliches Angebot zum Abschluss eines Kaufvertrages ab. Etwaige 
Eingabefehler vor Abgabe einer Bestellung können vor dem Absenden der Bestellung 
überprüft und mit Hilfe der Lösch- und Änderungsfunktion korrigiert werden. Die Vertrags-
sprachen sind deutsch und englisch.

(ii)	Der Kunde erhält im Falle der Abgabe eines verbindlichen Angebots unverzüglich eine 
Bestätigung des Empfangs seiner Bestellung per E-Mail. Bei dieser Empfangsbestätigung 
handelt es sich noch nicht um die Annahme oder Ablehnung des Angebots durch uns. Bei 
einer Bestellung über das Bestellportal beträgt die Annahme- oder Ablehnungsfrist zwei 
Werktage (Montag bis Freitag, mit Ausnahme gesetzlicher Feiertage an unserem Sitz). Im 
Falle der Ablehnung wird der Kunde innerhalb dieser Frist von uns kontaktiert. Der Status 
der Bestellung kann später in dem Bestellportal eingesehen werden. 

III. Preise und Zahlung

1.	 Es gelten unsere jeweils aktuellen Preise gemäß gültiger Preisliste bzw. den in dem 
Bestellportal ausgewiesenen Preisen zuzüglich einer Versandkostenpauschale von derzeit 
EUR 5,90.

2.	Für Verträge mit Kunden mit Sitz in Deutschland: Der Kaufpreis, einschließlich ggf. anfal-
lender gesetzlicher Umsatzsteuer und Versandkosten, ist bei Rechnungseingang sofort 
ohne Abzug zur Zahlung fällig und ist entweder im Wege des SEPA-Lastschriftverfahrens 
oder per Überweisung innerhalb von 10 Tagen nach Rechnungseingang ohne jeden Abzug 
an uns zu zahlen, sofern nicht etwas anders vereinbart wurde. Die Erfüllung der Zahlungs-
pflicht tritt am Tag des Geldeingangs auf unserem in der Rechnung angegebenen Konto 
ein. Die Bezahlung unserer Forderungen in bar ist nicht möglich. Ausgenommen hiervon 
sind Nachnahmesendungen. Wird der Kunde per Nachnahme beliefert, hat er die Kosten 
der Nachnahme zu tragen.

3.	Für Verträge mit Kunden mit Sitz außerhalb Deutschlands werden die Zahlungs- und 
Lieferbedingungen individuell verhandelt. 

4.	Nach Ablauf des in Absatz 2 genannten oder anderweitig vereinbarten Zahlungszeitraums 
gerät der Kunde ohne Mahnung in Verzug. Wir sind sodann berechtigt, ab dem ersten Tag 
des Verzugs Verzugszinsen in gesetzlicher Höhe sowie etwaigen weitergehenden Verzugs-
schaden geltend zu machen. 

5. 	Wir sind berechtigt, Zahlungen des Kunden zunächst auf dessen ältere Schulden anzu-
rechnen. In diesem Fall werden wir den Kunden über die Art der erfolgten Verrechnung 
informieren. Sind bereits Kosten und Verzugszinsen entstanden, so sind wir berechtigt, die 
Zahlung zunächst auf die Kosten, dann auf die Verzugszinsen und zuletzt auf die Hauptleis-
tung anzurechnen. 

6.	Wir sind berechtigt, die Lieferung zu verweigern, wenn nach Abschluss des Vertrags für 
uns erkennbar wird, dass unser Anspruch auf Zahlung des Kaufpreises durch mangelnde 
Leistungsfähigkeit des Kunden gefährdet ist (zum Beispiel bei Verzug des Kunden mit der 
Zahlung anderer fälliger Rechnungen von uns, Eröffnung Insolvenzverfahren etc.). Das 
Leistungsverweigerungsrecht entfällt, wenn der Kunde den Kaufpreis vorab bezahlt oder 
eine Sicherheit (zum Beispiel Bankbürgschaft) für die Zahlung des Kaufpreises geleistet 
hat. Für die Zahlung des Kaufpreises oder die Stellung einer Sicherheit können wir eine 
angemessene Frist bestimmen. Nach erfolglosem Ablauf der Frist sind wir berechtigt, vom 
Vertrag zurückzutreten.

IV. Eigentumsvorbehalt 

1.	 Bis zur vollständigen Bezahlung sämtlicher uns aus der Geschäftsverbindung mit dem 
Kunden zustehenden Forderungen, bleiben alle gelieferten Waren unser Eigentum. 
Verarbeitung oder Umbildung erfolgen stets für uns, jedoch ohne Verpflichtung für uns. 
Erlischt unser (Mit-) Eigentum durch Verbindung oder Vermischung, so wird bereits jetzt 
vereinbart, dass das (Mit-)Eigentum des Kunden an der einheitlichen Sache wertanteilmä-
ßig (Rechnungsendbetrag für die von uns gelieferten Waren zuzüglich Umsatzsteuer) auf 
uns übergeht. Der Kunde verwahrt das (Mit-) Eigentum unentgeltlich für uns. Ware, an der 
uns (Mit-) Eigentum zusteht, wird im Folgenden als Vorbehaltsware bezeichnet. 

2.	Der Kunde ist, sofern er sich nicht im Zahlungsverzug befindet, zur Weiterveräußerung der 
Vorbehaltsware oder der aus einer Verarbeitung entstehenden Produkte unter Vereinba-
rung eines unseren Eigentumsvorbehalt sichernden entsprechenden Eigentumsvorbehalts 
mit seinem Kunden berechtigt. Verpfändungen und Sicherungsübereignungen sind 
unzulässig. Der Kunde tritt bereits jetzt seine Forderungen aus einer etwaigen Weiterver-
äußerung sowie diejenigen Forderungen des Kunden bezüglich der Vorbehaltsware, die aus 
einem sonstigen Rechtsgrund gegen seine Abnehmer oder Dritte entstehen (insbesondere 
Forderungen aus unerlaubter Handlung und Ansprüche auf Versicherungsleistungen) 
im Wege der Sicherungsabtretung an uns ab; wir nehmen diese Abtretung an. Wird die 
Vorbehaltsware gemeinsam mit anderer Ware von dem Kunden zu einem Gesamtpreis 
veräußert, bezieht sich die Abtretung nur auf den Teil der Forderung, die dem Kunden aus 
der Veräußerung der Vorbehaltsware resultiert.

3.	Der Kunde ist zur Einziehung der aus einer Weiterveräußerung der Vorbehaltsware resul-
tierenden Forderung für uns berechtigt. Diese Befugnis endet, sobald der Kunde seinen 
Zahlungsverpflichtungen nicht wie vereinbart nachkommt. In diesem Fall dürfen wir selbst 
die abgetretene Forderung einziehen. Der Kunde ist in einem solchen Fall verpflichtet, uns 
alle für eine Einziehung erforderlichen Unterlagen zu übermitteln.  

4.	Übersteigt der realisierbare Wert der Sicherungen unsere offenen Forderungen um mehr 
als 10%, verpflichten wir uns – auf ausdrückliches Verlangen des Kunden – zur Freigabe 
von Sicherungen nach unserer Wahl in Höhe des übersteigenden Betrages. 

5.	Bei Zugriffen Dritter auf die Vorbehaltsware wird der Kunde auf unser Eigentum hinweisen 
und uns unverzüglich benachrichtigen. Kosten und Schäden hat insoweit der Kunde zu 
erstatten, sofern und soweit der Dritte uns die in diesem Zusammenhang entstehenden 
gerichtlichen oder außergerichtlichen Kosten einer Klage nach § 771 ZPO nicht zu erstatten 
vermag. 

6.	Bei vertragswidrigem Verhalten des Kunden   insbesondere Zahlungsverzug   sind wir 
berechtigt, die Vorbehaltsware zurückzunehmen oder gegebenenfalls Abtretung der Her-
ausgabeansprüche zu verlangen. Die Zurücknahme sowie die Pfändung der Vorbehaltsware 
durch uns bedeuten keinen Rücktritt vom Vertrag. 

7.	Der Kunde ist verpflichtet, die Ware pfleglich zu behandeln. Solange unser Eigentumsrecht 
besteht, ist die Ware vom Kunden gegen Verlust und Wertminderung, gegen Vandalismus-, 
Feuer-, Diebstahl- und Transportgefahr sowie Wasserschäden zu versichern. 

V.	 Gefahrübergang / Lieferung / Kein gesetzliches Widerrufsrecht /  
	    Höhere Gewalt und Betriebsstörungen

1.	 Die Gefahr des zufälligen Untergangs und der zufälligen Verschlechterung der Ware 
geht auf den Kunden über mit der Übergabe der Ware, beim Versendungskauf mit der 
Auslieferung der Sache an den Spediteur, den Frachtführer oder der sonst zur Ausführung 
der Versendung bestimmten Person oder Anstalt. Wird der Versand auf Wunsch des 
Kunden verzögert, d.h. gerät der Kunde in Gläubigerverzug, geht die Gefahr des zufälligen 
Untergangs und der zufälligen Verschlechterung der Ware mit der Meldung der Versand-
bereitschaft auf ihn über. Während des Gläubigerverzugs haben wir nur Vorsatz und grobe 
Fahrlässigkeit zu vertreten. Die Ware lagert während des Gläubigerverzugs auf Kosten des 
Kunden, d.h. wir sind berechtigt, vom Kunden eine Entschädigung für die Lagerung und 
alle etwaigen Aufwendungen im Zusammenhang mit der Aufbewahrung und Erhaltung zu 
verlangen. 

2.	Der Versand erfolgt nach unserer Wahl ab Lager oder Werk (Ex Works (EXW) gemäß 
Incoterms 2020). Wir behalten uns die Wahl der Versandart und des Versandweges vor. 
Teillieferungen, d.h. die Versendung der Ware in mehreren Tranchen sind zulässig, soweit 
diese für den Kunden im Rahmen des vertraglichen Bestimmungszwecks verwendbar 
sind, die Lieferung der restlichen bestellten Ware sichergestellt ist und dem Kunden kein 
erheblicher Mehraufwand oder zusätzliche Kosten entstehen. 

3.	Unbeschadet der in Ziffer VI. und VII. dieser AGB beschriebenen Rechte steht dem 
Kunden – auch im Falle einer Bestellung in unserem internetbasierten Bestellportal – kein 
gesetzliches Widerrufsrecht gemäß §§ 312g Abs. 1, 355 BGB zu. Etwaige Rücksendungen 
durch den Kunden werden deshalb ohne unser vorheriges Einverständnis und Beachtung 
von Versandinstruktionen nicht angenommen. 

4.	Wir haften nicht für Unmöglichkeit der Lieferung oder für Lieferverzögerungen, soweit 
diese durch höhere Gewalt oder sonstige, zum Zeitpunkt des Vertragsabschlusses nicht 
vorhersehbare Ereignisse (z.B. Betriebsstörungen aller Art, Epidemien, Schwierigkeiten 
in der Material- oder Energiebeschaffung, Transportverzögerungen, Streiks, rechtmäßige 
Aussperrungen, Mangel an Arbeitskräften, Energie oder Rohstoffen, Schwierigkeiten bei 
der Beschaffung von notwendigen behördlichen Genehmigungen, behördliche Maßnahmen 

ALLGEMEINE GESCHÄFTSBEDINGUNGEN
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(z.B. allgemeine Ausgangssperren) oder die ausbleibende, nicht richtige oder nicht recht-
zeitige Belieferung durch Lieferanten) bei uns oder unseren Unterlieferanten verursacht 
worden sind, die wir nicht zu vertreten haben. 

5.	Sofern uns solche Ereignisse die Lieferung wesentlich erschweren oder unmöglich machen 
und die Behinderung nicht nur von vorübergehender Dauer ist, sind wir zum Rücktritt vom 
Vertrag berechtigt. Bei Hindernissen vorübergehender Dauer verlängern bzw. verschieben 
sich die Lieferfristen/-termine um den Zeitraum der Behinderung zzgl. einer angemesse-
nen Anlauffrist. Soweit dem Kunden infolge der Verzögerung die Annahme der Lieferung 
nicht zuzumuten ist, kann er durch unverzügliche schriftliche Erklärung gegenüber dem 
Verkäufer vom Vertrag zurücktreten 

6.	Wenn die Behinderung länger als zwei Monate andauert, ist der Kunde berechtigt, hinsicht-
lich des noch nicht erfüllten Teils vom Vertrag zurückzutreten. Der Käufer kann hieraus 
keine Schadensersatzansprüche herleiten. 

VI. 	Prüfung der Ware/Gewährleistung 

1.	 Für die Bestimmung des Vorliegens eines Mangels gelten die gesetzlichen Bestimmungen 
(insb. § 434 BGB). Von einem Mangel im Sinne dieser Vorschriften ist die bestimmungsge-
mäße Nutzungsdauer unserer Produkte zu unterscheiden. Diese beträgt bei Kompressions-
strümpfen bei richtiger Handhabung (z.B. bei der Pflege, dem An- und Ausziehen) maximal 
sechs Monate ab Tragebeginn. Materialverschleiß bzw.  erschlaffung (z.B. Formverlust und 
dadurch Nachlassen der Kompressionswirkung) nach Ablauf der Nutzungsdauer stellt 
daher grundsätzlich keinen Sachmangel dar und löst keine Sachmangelgewährleistungs-
ansprüche aus.

2.	Der Kunde hat die Ware nach Übergabe unverzüglich auf offensichtliche Mängel (insb. Voll-
ständigkeit, Transportschäden) zu prüfen und entdeckte Mängel unverzüglich schriftlich an 
uns zu melden; andernfalls ist die Geltendmachung von Mängelansprüchen ausgeschlos-
sen. Offensichtliche Transportschäden sind sofort bei Empfang der Ware auch gegenüber 
dem Transportunternehmen zu rügen. 

3.	Wir leisten für Mängel der Ware zunächst nach unserer Wahl Gewähr durch Nacherfüllung, 
d. h. entweder Nachbesserung oder Ersatzlieferung. 

4.	Schlägt die von uns gewählte Art der Nacherfüllung gemäß § 440 Satz 2 BGB fehl, kann der 
Kunde nach seiner Wahl Herabsetzung des Kaufpreises (Minderung) oder Rückabwicklung 
des Vertrags (Rücktritt) verlangen. Bei einer nur geringfügigen Vertragswidrigkeit, insbe-
sondere bei nur geringfügigen Mängeln, steht dem Kunden jedoch kein Rücktrittsrecht zu. 

5.	Die Gewährleistungsfrist für Mängel (vgl. oben Absatz 1) beträgt ein Jahr ab Übergabe. Die 
in Ziffer VII Abs. 5 geregelten Ausnahmen gelten entsprechend.  

6.	Als Beschaffenheit der Ware gilt grundsätzlich nur die Produktbeschreibung in unseren 
Publikationen und im Bestellportal als vereinbart. 

7.	Öffentliche Äußerungen, Anpreisungen oder Werbung von uns und/oder dem Hersteller des 
jeweiligen Produkts stellen daneben keine vertragsgemäße Beschaffenheitsangabe der 
Ware dar. 

VII. Schadensersatzhaftung 

1.	 Wir haften nach den gesetzlichen Bestimmungen, sofern der Kunde Schadensersatzansprü-
che geltend machen kann, die auf vorsätzlichen oder grob fahrlässigen Pflichtverletzun-
gen oder der Verletzung wesentlicher Vertragspflichten von uns, unseren gesetzlichen Ver-
treter oder Erfüllungsgehilfen, beruhen. Als wesentliche Vertragspflichten gelten solche 
Pflichten, deren Erfüllung die ordnungsgemäße Durchführung des Vertrages überhaupt 
erst ermöglicht und auf deren Einhaltung der Kunde regelmäßig vertraut und vertrauen 
darf. Soweit wir, unsere gesetzlichen Vertreter oder Erfüllungsgehilfen keine vorsätzliche 
oder grob fahrlässige Pflichtverletzung begangen haben, ist unsere Schadensersatzhaf-
tung auf den vorhersehbaren, typischerweise eintretenden Schaden begrenzt. 

2.	Die Haftung wegen schuldhafter Verletzung des Lebens, Körpers oder der Gesundheit 
bleibt von den Beschränkungen des Absatz 1 unberührt. Dies gilt auch für die zwingende 
Haftung nach dem Produkthaftungsgesetz und im Falle der Verletzung einer Garantiever-
pflichtung. 

3.	Wir haften nicht für Schäden, die durch die Nichteinhaltung der von uns dem Kunden 
erteilten Instruktionen verursacht werden. Dies gilt auch für den Fall, dass der Kunde 
Einsatzbedingungen, die eventuell im Zusammenhang mit Produkten in deren Doku-
mentationen festgelegt sind, nicht einhält. Sofern wir Mängel beheben, für die wir nicht 
einstandspflichtig sind, ist diese Fehlerbeseitigung angemessen zu vergüten. 

4.	Im Fall des geplanten Weiterverkaufs unserer Produkte durch den Kunden in Staaten 
außerhalb der Europäischen Union haften wir nicht für die Zulässigkeit eines solchen 
Exports, das Vorhandensein etwa erforderlicher staatlicher Genehmigungen für die 
Aus- und Einfuhr sowie die Einhaltung anwendbarer außenwirtschafts- und (medizin )
produktrechtlicher Bestimmungen. Die Beachtung und Einhaltung sämtlicher nationaler 
und internationaler Bestimmungen unterliegt der alleinigen Prüfung und Verantwortung 
des Kunden. Der Kunde hat uns von jeglicher Inanspruchnahme durch Dritte (z.B. staatliche 
Behörden) auf unser erstes – schriftlich zu begründendes Anfordern – freizustellen, die auf 
der Verletzung derartiger Bestimmungen beruht.

5.	Die Verjährungsfrist für alle Haftungsansprüche beträgt ein Jahr. Ansprüche aus Pro-
dukthaftung, der Verletzung von Leib, Leben und Gesundheit, Garantien, Arglist sowie aus 
Vorsatz oder grober Fahrlässigkeit verjähren nach den gesetzlichen Fristen. 

VIII. Patientendaten

1.	 Falls im Rahmen der Bestellung Patientendaten an uns übermittelt werden und verarbeitet 
werden (für die Produktion, Lieferung und Abrechnung), hat der Kunde eigenverantwort-
lich sicherzustellen, dass bei der Erhebung, Verarbeitung und Übermittlung dieser Daten 
die Vorgaben des Datenschutzrechts eingehalten werden. Insbesondere wird der Kunde die 
Einwilligung der Patienten in die Erhebung und Verarbeitung ihrer personenbezogenen Da-
ten einholen und angemessene technische und organisatorische Maßnahmen zur Wahrung 
der Datensicherheit ergreifen. 

2.	Der Kunde hat uns und mit uns verbundene Unternehmen von jeglichen Ansprüchen 
freizustellen und jegliche Schäden zu ersetzen, die aus einem Verstoß des Kunden gegen 
geltendes Datenschutzrecht folgen. 

3.	Zur Einholung der Einwilligung der Patienten in die Erhebung und Verarbeitung perso-
nenbezogener Daten stellen wir dem Kunden auf Nachfrage ein Einwilligungsformular zur 
Verfügung. Patienten sollten das Formular vor der ersten Bestellung und ggf. anschließend 
mindestens einmal pro Jahr unterzeichnen. Wir haben die relevanten Datenflüsse in dem 
Formular nach bestem Wissen vollständig und korrekt beschrieben, schließen jedoch jede 
Haftung für das Formular aus. Der Kunde hat eigenverantwortlich zu prüfen, ob das Formu-
lar für seine Zwecke ausreicht und alle datenschutzrechtlichen Anforderungen erfüllt. Ist 
sich der Kunde insoweit nicht sicher, sollte er Rechtsrat einholen. 

4.	Während des Bearbeitungs- und Herstellungsprozesses eines Maßproduktes können per-
sönliche Daten von Patienten (Name, Geschlecht, Maße) für Mitarbeiter des Kundendiens-
tes und der Produktion sichtbar sein (z.B. auf dem Etikett). Um eine sichere Speicherung 
der Patientendaten zu gewährleisten, werden diese Daten in Ausnahmesituationen von den 
Administratoren unserer IT Hosting Partner eingesehen.

IX.	Regulatorische Bestimmungen

	 Der Kunde unterstützt uns spätestens ab dem 26. Mai 2021 bei sämtlichen regulatorischen 
Verpflichtungen, die uns nach der Verordnung (EU) 2017/745 des Europäischen Parlaments 
und des Rates über Medizinprodukte („MDR“) obliegen. Soweit der Kunde selbst auch 
Händler im Sinne des Art. 14 MDR ist und/oder in Zukunft sein wird, wird auch der Kunde 
sämtlichen regulatorischen Verpflichtungen gemäß Art. 14 MDR nachkommen. Der Kunde 
wird insbesondere (i) mit den zuständigen Behörden auf deren Ersuchen bei allen Maß-
nahmen zur Abwendung von Gefahren, die mit Produkten verbunden sind, die er auf dem 
Markt bereitgestellt hat, kooperieren und (ii) uns unverzüglich über alle ihm zugehenden 
Beschwerden oder Berichte von Angehörigen der Gesundheitsberufe, Patienten oder 
Anwendern über mutmaßliche Vorkommnisse im Zusammenhang mit einem Produkt, das er 
bereitgestellt hat, informieren.

X. Schlussbestimmungen 

1.	 Es gilt ausschließlich das Recht der Bundesrepublik Deutschland. Die Bestimmungen des 
UN-Kaufrechts finden keine Anwendung. 

2.	Ist der Kunde Kaufmann, juristische Person des öffentlichen Rechts oder öffentlich 
rechtliches Sondervermögen, ist ausschließlicher Gerichtsstand für alle Streitigkeiten 
aus oder im Zusammenhang mit diesem Vertrag Emmerich, Deutschland. Dasselbe gilt, 
wenn der Kunde keinen allgemeinen Gerichtsstand in Deutschland hat oder Wohnsitz oder 
gewöhnlicher Aufenthalt im Zeitpunkt der Klageerhebung nicht bekannt sind. Wir haben 
das Recht, den Kunden auch an seinem Gerichtsstand zu verklagen. 

3.	Im Rahmen der Geschäftsanbahnung oder im Laufe der Geschäftsbeziehung kann eine 
Identifizierung des Kunden durch uns nach den Bestimmungen des Geldwäschegesetzes 
(GWG) erforderlich sein. Der Kunde hat in diesem Fall eine Mitwirkungspflicht und uns ent-
sprechende Nachweise auf Anfrage zu erbringen. Wir behalten uns für diesen Fall vor, den 
Vertragsschluss unter der aufschiebenden Bedingung einer ausreichenden Identifizierung 
und Legitimierung des Kunden nach den Vorgaben des GWG zu schließen.

4.	Änderungen dieser Allgemeinen Geschäftsbedingungen bedürfen zu ihrer Wirksamkeit der 
Schriftform. Dies gilt auch bei einem Verzicht auf das Schriftformerfordernis selbst. 

5.	Sollten einzelne Bestimmungen des Vertrages mit dem Kunden einschließlich dieser 
Allgemeinen Geschäftsbedingungen ganz oder teilweise nichtig oder unwirksam sein oder 
werden, so wird hierdurch die Gültigkeit der übrigen Bestimmungen nicht berührt.  
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Die JOBST Sortimentsübersicht wurde mir überreicht von:

WILLKOMMEN AUF CAMPUS!

Unserem Angebot für hochwertige Fort- und Weiterbildungen rund um 
die Produktvielfalt von Essity. Praktische Anwendungstipps & Tutorials, 
spannende Veranstaltungen, Online- & Präsenz-Schulungen.

Anmeldung auf www.campus.hm.essity.com

Online: Basis-Seminare

Vor Ort: Basis- & Aufbau-Seminare

Vor Ort: Lymphologie Refresher & Anmess-Seminare mit Betroffenen

Vor Ort: Spezial-Seminare für mehr Wissen in einer besonders 
umfassenden & interessanten Zusammenstellung

Neu: Spezial-Seminar 'Selbstmanagement in der Ödemtherapie'

1 
Tag

1 
Tag

1 
Tag

2 
Tage

3 
Tage
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